
 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
1. lpp. no 30 

 

PERI lietojumprogrammu  
lietošanas noteikumi 

 

PERI SIA 

"Rudeņi 6", Salaspils pag., Salaspils nov., LV-2118 
 
 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
2. lpp. no 30 

 

Saturs 
PERI lietojumprogrammu lietošanas noteikumu darbības joma ........................................................................ 4 
A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi ............................................................................................................ 6 
1 Darbības joma.............................................................................................................................................. 6 
2 Līguma slēgšana ......................................................................................................................................... 6 
3 PERI pakalpojumi ........................................................................................................................................ 6 
4 Intelektuālais īpašums, tiesības un zinātība ............................................................................................. 6 
5 PERI apakšuzņēmēju izmantošana ............................................................................................................ 6 
6 Lietotāja pienākumi ..................................................................................................................................... 6 
7 Saziņa ar Lietotājiem ................................................................................................................................... 7 
8 Lietotāja atbildība attiecībā uz ārējiem faktoriem ..................................................................................... 7 
9 Tiesību piešķiršana attiecībā uz Lietotāja saturu ..................................................................................... 7 
10 Sekas, ja Lietotājs pārkāpj šos lietošanas noteikumus ........................................................................... 7 
11 Atbalsts ........................................................................................................................................................ 7 
12 Datu aizsardzība .......................................................................................................................................... 7 
13 Konfidencialitāte ......................................................................................................................................... 7 
14 Citi noteikumi............................................................................................................................................... 8 
B daļa — Īpašie Pamatpakalpojumu lietošanas noteikumi ................................................................................. 9 
1 Darbības joma.............................................................................................................................................. 9 
2 Lietotāja lietošanas tiesības ....................................................................................................................... 9 
3 Kvalitātes standarts un Lietotāja tiesības attiecībā uz defektiem ........................................................... 9 
4 Atbildības ierobežošana ............................................................................................................................. 9 
5 Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību termiņš un izbeigšana ............................................................. 9 
C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi ......................................................................... 11 
1 Darbības joma............................................................................................................................................ 11 
2 Lietotāja lietošanas tiesības ..................................................................................................................... 11 
3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksājumi ...................................................................................... 11 
4 Īpaši Korporatīvo klientu pienākumi ........................................................................................................ 12 
5 Lietotāja pretenzijas par defektiem .......................................................................................................... 12 
6 Atbildības ierobežošana ........................................................................................................................... 12 
7 Premium pakalpojumu lietošanas attiecību termiņš un izbeigšana ..................................................... 13 
8 Atbrīvojums ............................................................................................................................................... 13 
D daļa — Īpašie Vietējās programmatūras lietošanas noteikumi ..................................................................... 14 
1 Darbības joma............................................................................................................................................ 14 
2 Lietotāja lietošanas tiesības ..................................................................................................................... 14 
3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksājumi ...................................................................................... 14 
4 Īpaši Lietotāja pienākumi attiecībā uz Vietējo programmatūru ............................................................. 15 
5 Lietotāja pretenzijas par defektiem .......................................................................................................... 15 
6 Atbildības ierobežošana ........................................................................................................................... 15 
7 Izmēģinājuma periodu termiņš................................................................................................................. 16 
8 Atbrīvojums ............................................................................................................................................... 16 
1. pielikums Pakalpojuma apraksts ............................................................................................................. 17 
1 Pamatpakalpojumi ..................................................................................................................................... 17 
2 Premium pakalpojumi ............................................................................................................................... 17 
3 Vietējās programmatūras pakalpojumi ................................................................................................... 19 
2. pielikums Lietojumprogrammu un Portāla apraksts .............................................................................. 20 
1 Lietojumprogrammas ................................................................................................................................ 20 
2 Portāls ........................................................................................................................................................ 27 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
3. lpp. no 30 

 

3. pielikums Pieņemamas lietošanas politika Administratoriem un Uzaicinātajiem lietotājiem ............. 29 
1 Kāda ir šīs Politikas darbības joma? ....................................................................................................... 29 
2 Kādas lietošanas tiesības jums ir? .......................................................................................................... 29 
3 Kādas tiesības jūs piešķirat PERI attiecībā uz savu Lietotāja saturu? ................................................. 29 
4 Kādi ir jūsu pienākumi? ............................................................................................................................ 29 
5 Kāds ir jūsu konta darbības termiņš? ..................................................................................................... 30 
6 Kas ir atbildīgs par jūsu personas datu apstrādi? ................................................................................. 30 
 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
4. lpp. no 30 

 

PERI lietojumprogrammu lietošanas noteikumu darbības joma 
(1) Vispārīgi. Šie PERI lietojumprogrammu lietoša-

nas noteikumi (“Lietošanas noteikumi”) regla-
mentē PERI nodrošinātās programmatūras, lie-
totņu un rīku (“Lietojumprogrammas”) izman-
tošanu tīmekļa vietnēs, kas pieder uzņēmumam 
PERI SIA juridiskā adrese "Rudeņi 6", Salaspils 
pag., Salaspils nov., LV-2118  (“PERI” vai “mēs” 
attiecīgā locījumā), konkrēti vietnē www.peri.lv, 
ietverot tās versijas visās valodas un PERI da-
žādu valstu tīmekļa vietnes, kā arī piekļuvi Lieto-
jumprogrammām un piekļuvi myPERI portālam 
portal.peri.com (“Portāls”). Tie attiecas arī uz 
tādu Lietojumprogrammu izmantošanu, kuras 
PERI dara pieejamas lejupielādei tādos lejupie-
lādes veikalos kā Apple AppStore vai Google 
PlayStore, lai jūs kā Lietotājs (“Lietotājs” vai 
“jūs”) varētu tās lejupielādēt. PERI un Lietotājs 
šajos lietošanas noteikumos katrs tiek saukts 
par “Pusi” un kopā — par “Pusēm”. Šie Lietoša-
nas noteikumi ir piemērojami arī tad, ja Lietotājs 
piekļūst Lietojumprogrammām un/vai Portālam, 
izmantojot novirzīšanu no ārējas vietnes vai hi-
persaiti no ārēja avota. Tomēr šie Lietošanas no-
teikumi ir spēkā tikai tiktāl, ciktāl PERI nav vie-
nojies ar Lietotāju citādi, piemēram, mūsu ap-
stiprinātā pasūtījuma veidlapā. 

(2) Trešās puses lietojumprogrammas. Noteiktos 
apstākļos PERI arī sniedz Lietotājam iespēju 
piekļūt trešās puses lietojumprogrammām, iz-
mantojot PERI tīmekļa vietnes un/vai Portālu. 
PERI nav Lietotāja līgumpartneris trešās puses 
lietojumprogrammu nodrošināšanai. PERI tikai 
nodrošina Lietotājam iespēju noslēgt līgumattie-
cības ar trešās puses pakalpojumu sniedzēju 
par trešās puses lietojumprogrammas izmanto-
šanu. Lietotājam nav nekādu pretenziju uz iepir-
kumu vai līgumu slēgšanu ar trešajām pusēm. 
PERI nav pilnvarots pieņemt juridiskas deklarā-
cijas (Willenserklärungen), kas jāiesniedz trešās 
puses pakalpojumu sniedzējam. PERI iesaka 
Lietotājam rūpīgi izlasīt un ievērot trešās puses 
pakalpojumu sniedzēja līguma noteikumus un 
nosacījumus. Uz trešās puses pakalpojumu 
sniedzēja lietojumprogrammas izmantošanu at-
tiecas attiecīgā trešās puses pakalpojumu snie-
dzēja līguma noteikumi un nosacījumi. Tāpēc 
pretenzijas par trešās puses pakalpojumu snie-
dzēja lietojumprogrammu izmantošanu vai sais-
tībā ar to Lietotāji var izvirzīt tikai pret trešās pu-
ses pakalpojumu sniedzēju. Šie Lietošanas no-
teikumi neattiecas uz trešās puses lietojumprog-
rammu izmantošanu. 

(3) Trešās puses lejupielādes veikali. Ja Lietotājs 
lejupielādē Lietojumprogrammas no trešās pu-
ses veikala, piemēram, Apple AppStore vai 
Google PlayStore, šis veikals arī var pieprasīt 
Lietotājam pieņemt veikala noteikumus vai citus 
līguma noteikumus. PERI nav pilnvarots pie-
ņemt juridiskas deklarācijas, kas jāsniedz veika-
lam. PERI iesaka Lietotājam rūpīgi izlasīt un ie-
vērot veikala līguma noteikumus. Šie Lietošanas 
noteikumi neattiecas uz lejupielādes procesu no 
trešās puses veikala. 

(4) Šo Lietošanas noteikumu prioritāte. Šie Lie-
tošanas noteikumi attiecas tikai uz visām Lieto-
jumprogrammām un Portālu, kā arī uz visiem 
Lietojumprogrammu un/vai Portāla papildināju-
miem un izmaiņām, ja vien PERI ar Lietotāju nav 
vienojušies citādi. Jebkuras pretrunas, atkāpes 
vai papildinājumi Lietotāja noteikumos un nosa-
cījumos nekļūst par līguma daļu, pat ja PERI ir 
par tiem informēts, ja vien to spēkā esamība nav 
skaidri rakstiski apstiprināta. Ja Lietotājs iebilst 
pret šiem Lietošanas noteikumiem, atsaucoties 
uz saviem noteikumiem, ar šo paša Lietotāja no-
teikumi tiek skaidri noraidīti. 

(5) Garantiju neesamība. Šajos Lietošanas notei-
kumos, tehniskajā informācijā, Lietotāja instruk-
cijās, produktu un projektu aprakstos sniegtie 
apgalvojumi nav garantija. Garantijas piešķirša-
nai ir nepieciešams nepārprotams rakstisks 
PERI apstiprinājums. 

(6) Struktūra. Atsevišķas Lietojumprogrammas 
mēs nodrošinām bez maksas, vai arī tās ietver 
bezmaksas izmēģinājuma periodu, bet pēc tam 
par Lietojumprogrammu tiek iekasēta maksa. 
Mūsu maksas Lietojumprogrammas ir pieeja-
mas lietošanai tikai pret samaksu. PERI nodro-
šina Lietojumprogrammas un Portālu darbībai 
mākoņvidē kā tā saukto Programmatūru kā pa-
kalpojumu, ja vien sadaļā 2. pielikums nav 
skaidri aprakstīts citādi (piemēram, kā Vietējo 
programmatūru lokālai lietošanai Lietotāja ga-
laierīcē). Tāpēc mūsu Lietošanas noteikumiem ir 
turpmāk norādītā struktūra. 

 A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 
attiecas uz visiem Lietotājiem, kuri izmanto 
Lietojumprogrammas un/vai Portālu. 

 Uz Lietotājiem, kuri Lietojumprogrammas 
un/vai Portālu izmanto tikai bez maksas, at-
tiecas ne tikai A daļa — Vispārīgie lietoša-
nas noteikumi, bet arī B daļa — Īpašie Pa-
matpakalpojumu lietošanas noteikumi. 

 Uz Lietotājiem, kuri izmanto Lietojumpro-
grammas un/vai Portālu tādā veidā, kas nav 
tikai bez maksas, attiecas ne tikai A daļa — 
Vispārīgie lietošanas noteikumi, bet arī 
C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lie-
tošanas noteikumi. 

 Uz Lietotājiem, kuri izmanto Vietējo pro-
grammatūru (par maksu vai bez maksas), 
attiecas ne tikai A daļa — Vispārīgie lietoša-
nas noteikumi, bet arī D daļa — Īpašie Vie-
tējās programmatūras lietošanas noteikumi. 

 “Lietošanas noteikumi” ir visi noteikumi, 
kas izklāstīti šeit: A daļa — Vispārīgie lieto-
šanas noteikumi un, ja piemērojams, B daļa 
— Īpašie Pamatpakalpojumu lietošanas no-
teikumi vai C daļa — Premium pakalpojumu 
īpašie lietošanas noteikumi vai D daļa — 
Īpašie Vietējās programmatūras lietošanas 
noteikumi.  



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
5. lpp. no 30 

 

 Atsauces uz jebkuru šo Lietošanas notei-
kumu normu attiecas uz attiecīgi minēto Lie-
tošanas noteikumu A, B, C vai D daļas 
punktu, ja vien nav skaidri norādīts citādi. 

* * * * *

 A daļa — 
Vispārīgie 
lietošanas 
noteikumi  

B daļa — 
Īpašie Pa-

matpakalpo-
jumu lietoša-

nas notei-
kumi 

C daļa — 
Premium pa-

kalpojumu 
īpašie lieto-
šanas notei-

kumi 

D daļa — 
Īpašie Vietē-
jās program-
matūras lie-
tošanas no-

teikumi 

1. pielikums 
– Pakalpo-
juma ap-

raksts 

2. pielikums 
– Lietojum-
programmu 
un Portāla 
apraksts 

3. pielikums 
– Pieņema-
mas lietoša-
nas politika 
Administra-
toriem un 

Uzaicināta-
jiem lietotā-

jiem 
Bezmaksas 
Lietojum-

programmu 
izmantošana 

       
Maksas1 
Lietojum-

programmu 
izmantošana 

      , 
ja piekļuve 
vairākiem 

galalietotā-
jiem ir pie-
šķirta sas-
kaņā ar lī-

gumu2 
Portāla bez-
maksas iz-
mantošana        
Portāla3 iz-
mantošana 
par maksu       , 

ja piekļuve 
vairākiem 

galalietotā-
jiem ir pie-
šķirta sas-
kaņā ar lī-

gumu4 
Vietējās pro-
grammatū-

ras izmanto-
šana5 

       

 
1 Ietver visas Lietojumprogrammas un Portālu, kas nav tikai bez maksas. Proti, ir pieejami arī bezmaksas izmēģinājuma periodi, 
ja pilnīga piekļuve attiecīgajai Lietojumprogrammai/Portālam ir par maksu, un Lietojumprogrammas, kas satur lietotnē pieejamas 
funkcijas, par kurām ir jāmaksā, pat ja šīs Lietojumprogrammas citādi ir bez maksas. 
2 “Uzaicinātais lietotājs” saskaņā ar C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi 4.1.2. punktu. 
3 Ietver visas Lietojumprogrammas un Portālu, kas nav tikai bez maksas. Proti, ir pieejami arī bezmaksas izmēģinājuma periodi, 
ja pilnīga piekļuve attiecīgajai Lietojumprogrammai/Portālam ir par maksu, un Lietojumprogrammas, kas satur lietotnē pieejamas 
funkcijas, par kurām ir jāmaksā, pat ja šīs Lietojumprogrammas citādi ir bez maksas. 
4 “Uzaicinātais lietotājs” saskaņā ar C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi 4.1.2. punktu. 
5 Saskaņā ar 2. pielikums. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
6. lpp. no 30 

 

A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 

1 Darbības joma 
A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi attiecas uz 
visiem Lietotājiem, kuri izmanto Lietojumprogrammas, 
Vietējo programmatūru un/vai Portālu. 

2 Līguma slēgšana 
2.1 Kad ir pabeigts Pamatpakalpojumu pasūtīša-

nas process, Lietotājam aizpildot un iesniedzot 
pasūtījumu un piekrītot šiem Lietošanas notei-
kumiem, kā arī PERI aktivizējot kontu vai pie-
kļuves datus, PERI noslēdz ar Lietotāju līgumu 
par Lietotāja pasūtīto Pamatpakalpojumu bez-
maksas izmantošanu (“Pamatpakalpojumu 
lietošanas attiecības”). Kad ir pabeigts Pre-
mium pakalpojumu pasūtīšanas process, Lie-
totājam aizpildot un iesniedzot pasūtījumu un 
piekrītot šiem Lietošanas noteikumiem, kā arī 
PERI aktivizējot kontu vai piekļuves datus, 
PERI noslēdz ar Lietotāju līgumu par Lietotāja 
pasūtīto Premium pakalpojumu izmantošanu 
par samaksu (“Premium pakalpojumu lieto-
šanas attiecības”). Kad ir pabeigts Vietējās 
programmatūras pasūtīšanas process, Lieto-
tājam aizpildot un iesniedzot pasūtījumu un 
piekrītot šiem Lietošanas noteikumiem, kā arī 
PERI aktivizējot kontu vai piekļuves datus, 
PERI noslēdz ar Lietotāju līgumu par Lietotāja 
pasūtītās Vietējās programmatūras izmanto-
šanu par samaksu vai bez maksas — atkarībā 
no pasūtījumā ietvertās vienošanās (“Vietējās 
programmatūras līgums”). 

2.2 Ja pasūtīšanas process notiek, izmantojot e-
pastu vai rakstiski, Lietotāja aizpildīta un pa-
rakstīta pasūtījuma veidlapa ir uzskatāma par 
saistošu piedāvājumu, ko Lietotājs iesniedz, lai 
saņemtu pasūtījuma veidlapā norādītos pakal-
pojumus saskaņā ar šiem Lietošanas noteiku-
miem; šādā gadījumā līgums par Pamatpakal-
pojumu lietošanas attiecībām vai Premium pa-
kalpojumu lietošanas attiecībām tiek noslēgts, 
kad PERI nosūta lietotāja vārdu un piekļuves 
datus uz Lietotāja e-pasta adresi, kas norādīta 
pasūtījuma veidlapā. 

2.3 Pamatpakalpojumu vai Premium pakalpojumu 
lietošanas attiecības vai Vietējās programma-
tūras līgums ir personisks un nav nododams 
citiem. 

2.4 Pakalpojumi nav paredzēti fiziskām personām, 
kuras veic juridisku darījumu galvenokārt ar 
tādu mērķi, kas nav saistīts ar attiecīgās per-
sonas komercdarbību, uzņēmējdarbību vai 
profesiju. 

2.5 Ja Lietotājs ir juridiska persona, personas, ku-
ras rīkojas tā vārdā, apliecina, ka tām ir pietie-
kamas pilnvaras pārstāvēt attiecīgo juridisko 
personu. 

3 PERI pakalpojumi 
Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību ietvaros PERI 
sniedz nolīgtos Pamatpakalpojumus (“Pamatpakalpo-
jumi”), kas sīkāk aprakstīti 1. un 2. pielikumā, Pre-
mium pakalpojumu lietošanas attiecību ietvaros 

sniedz nolīgtos Premium pakalpojumus (“Premium 
pakalpojumi”), kas sīkāk aprakstīti 1. un 2. pielikumā, 
un Vietējās programmatūras līguma ietvaros — Vietē-
jās programmatūras pakalpojumus, kas sīkāk aprak-
stīti šeit: 2. pielikums (“Vietējās programmatūras pa-
kalpojumi”). Pamatpakalpojumi, Premium pakalpo-
jumi un Vietējās programmatūras pakalpojumi kopā 
tiek saukti par “Pakalpojumiem”. Nākotnē pakalpo-
jumu versijās var būt iekļautas papildu funkcijas. 

4 Intelektuālais īpašums, tiesības un zinātība 
Ievērojot šajos Lietošanas noteikumos piešķirtās tie-
sības, PERI patur visas tiesības un juridiskās preten-
zijas uz Pakalpojumiem, Lietojumprogrammām un 
Portālu, kā arī saistīto intelektuālo īpašumu un zinā-
tību. Lietotājs atzīst, ka viņam nepieder un viņš neie-
gūst nekādas citas tiesības, izņemot tās, kas skaidri 
piešķirtas saskaņā ar šiem Lietošanas noteikumiem. 

5 PERI apakšuzņēmēju izmantošana 
PERI ir pilnvarots izmantot kvalificētus apakšuzņēmē-
jus Pakalpojumu sniegšanai. 

6 Lietotāja pienākumi 
6.1 Lietotājs nodrošina, ka Lietotāja saturs nepār-

kāpj trešo personu intelektuālā īpašuma tiesī-
bas, piemēram, autortiesības, preču zīmju tie-
sības, tiesības uz vārdu/nosaukumu vai citādi 
aizsargātas tiesības. 

6.2 Lietotājam nav atļauts ievadīt vai ielādēt Lieto-
jumprogrammās un/vai Portālā kaitīgu saturu, 
piemēram, vīrusus, Trojas zirgus un ļaunprā-
tīgu programmatūru. 

6.3 Lietotājs nedrīkst mēģināt ne patstāvīgi, nedz 
ar nepiederošu trešo personu starpniecību iz-
gūt informāciju vai datus bez atļaujas, iejauk-
ties vai pieļaut nesankcionētu iejaukšanos 
PERI programmās, iekļūt vai pieļaut nesankci-
onētu iejaukšanos PERI datu tīklos, izmantot 
Lietojumprogrammas un/vai Portālu tādā 
veidā, kas pārkāpj tiesību aktus, izpētīt, izman-
tot vai testēt Lietojumprogrammu un/vai Por-
tāla, PERI sistēmas vai tīkla vājās vietas vai 
uzlauzt PERI drošības vai autentifikācijas me-
hānismus. PERI var uzraudzīt vai pārbaudīt to, 
kā Lietotājs izmanto Lietojumprogrammas 
un/vai Portālu, un Pakalpojumus, lai kontro-
lētu, vai Lietotājs lieto Lietojumprogrammas, 
Portālu un Pakalpojumus saskaņā ar līgumu. 

6.4 Ja PERI pieprasa Lietotājam izveidot lietotāja 
kontu, lai izmantotu Pakalpojumus, Lietotājam 
ir pienākums izveidot šādu lietotāja kontu sas-
kaņā ar PERI norādījumiem. 

6.5 Lietotājam ir skaidri aizliegts pārsūtīt piekļuves 
datus trešajām personām un/vai ļaut trešajām 
personām izmantot Lietotāja personīgos pie-
kļuves datus. 

6.6 Saskaņā ar šiem Lietošanas noteikumiem Lie-
totājam atļautā veidā, regulāri un atbilstoši ris-
kam ir jāveic sava Lietotāja satura un saskaņā 
ar līgumu izveidotā satura un darba rezultātu 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
7. lpp. no 30 

 

dublēšana, kā arī jāizveido savas dublējumko-
pijas, lai nodrošinātu datu un informācijas at-
jaunošanu to zaudēšanas gadījumā. 

7 Saziņa ar Lietotājiem 
7.1 Lietojumprogrammās un Portālā, kā arī PERI 

Pakalpojumu sniegšanas laikā PERI var būt 
nepieciešams laiku pa laikam sazināties ar 
Lietotāju (piemēram, nosūtīt e-pasta vēstules). 
Lietotājs piekrīt šai saziņai. 

7.2 Šis 7. punkts nerada PERI pienākumu nodro-
šināt noteiktus saziņas rīkus Lietojumprog-
rammu un/vai Portāla ietvaros. 

8 Lietotāja atbildība attiecībā uz ārējiem fak-
toriem 

8.1 Lietotājs ir pilnībā atbildīgs par Lietojumprog-
rammu, Portāla un/vai Pakalpojumu nepieeja-
mību vai nederīgumu lietošanai, kā arī par jeb-
kādiem citiem to darbības traucējumiem, kas 
radušies tāpēc, ka programmatūra vai apara-
tūra, kuru Lietotājs izmanto Lietojumprog-
rammu, Portāla un/vai Pakalpojumu lietošanai, 
ir bojāta vai nesaderīga, kā arī par darbības 
traucējumiem, kas radušies Lietotāja izmanto-
tās interneta piekļuves nepieejamības vai ne-
funkcionēšanas dēļ. 

8.2 Turklāt Lietotājs ir atbildīgs par trešās puses 
pakalpojumiem, kurus Lietotājs izmanto, lai lie-
totu Lietojumprogrammas, Portālu un/vai Pa-
kalpojumus, jo īpaši attiecībā uz galaiekārtām, 
datorprogrammām, pārraides ceļiem vai tele-
komunikāciju pakalpojumiem, kā arī par jebkā-
diem traucējumiem, ko izraisa šādi trešās pu-
ses pakalpojumi. 

9 Tiesību piešķiršana attiecībā uz Lietotāja 
saturu 

9.1 Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību laikā, 
ja piemērojams, vai Premium pakalpojumu lie-
tošanas attiecību laikā, ja piemērojams, Lieto-
tājs bez atlīdzības piešķir PERI neekskluzīvas 
un apakšlicencējamas tiesības izmantot Lieto-
tāja saturu, kas nepieciešams, lai PERI varētu 
sniegt Lietotājam Pakalpojumus. Tas cita 
starpā ietver tiesības uzglabāt šādu Lietotāja 
saturu, rediģēt to, mainīt tā secību, to tehniski 
konvertēt un pārveidot citā formātā. PERI ar šo 
pieņem šādu tiesību piešķiršanu. 

9.2 Lietotājs garantē, ka ir pilnvarots piešķirt PERI 
šīs tiesības. 

10 Sekas, ja Lietotājs pārkāpj šos lietošanas 
noteikumus 

PERI skaidri patur tiesības tūlītēji noraidīt, bloķēt vai, 
ja nepieciešams, dzēst Lietotāja saturu, nenorādot ie-
meslus, jo īpaši bez brīdinājuma izbeigt PERI uzma-
nības lokā nonākušo Lietotāja saturu no tādiem Lieto-
tājiem, kuri pārkāpj šos Lietošanas noteikumus, kā arī, 
ja piemērojams, attiecīgās Pamatpakalpojumu lieto-
šanas attiecības. 

11 Atbalsts 
Lietotājs var sūtīt jautājumus par Pakalpojumiem un 
Lietojumprogrammām uz apps-tools.service@peri.de, 

bet jautājumus par Portālu un tā lietošanu uz 
info.myperi@peri.lv. 

12 Datu aizsardzība 
12.1 PERI darbojas kā Pārzinis (atbildīgā Puse), 

kas apstrādā personas datus, kuri saņemti un 
radīti Lietojumprogrammu, Pakalpojumu vai 
Portāla lietošanas laikā/nolūkā saskaņā ar 
šiem Lietošanas noteikumiem. Sīkāku infor-
māciju par savu personas datu apstrādi Lieto-
tāji var atrast attiecīgajā Paziņojumā par konfi-
dencialitāti, kas pieejams Portāla apakšdaļā, 
Lietojumprogrammas sākuma saskarnē vai ie-
statījumu apgabalos. 

12.2 Lietotājs (kā juridiska persona vai Korporatī-
vais klients) vai tā darba devējs ir pilnībā atbil-
dīgs par tādu personas datu (tostarp Uzaici-
nāto lietotāju personas datu) ievākšanu un ap-
strādi, kas tiek kopīgoti ar PERI, lai ļautu sa-
viem darbiniekiem vai pilnvarotajām personām 
izmantot Pakalpojumus, Lietojumprogrammas 
vai Portālu. PERI pieņem, ka šīs personas ir 
ievērojušas piemērojamos datu aizsardzības 
tiesību aktus, jo īpaši attiecībā uz to personas 
datu likumību, kuri tiek kopīgoti ar PERI, un 
pienākumu informēt savus darbiniekus vai 
pilnvarotās personas un/vai iegūt no tiem piek-
rišanu. 

13 Konfidencialitāte 
13.1 Puses apzinās, ka Premium pakalpojumu dar-

bības laikā tām ir piekļuve noteiktai otras Pu-
ses konfidenciālai informācijai. “Konfidenciāla 
informācija” ir jebkura informācija, i) kuru viena 
Puse ir atklājusi otrai Pusei, ii) kura nav vispār-
zināma vai publiski pieejama, iii) kura attiecas 
uz vienas Puses darbībām un iv) kura ir vai nu 
norādīta kā konfidenciāla, vai arī pamatoti uz-
skatāma par konfidenciālu, ņemot vērā tās at-
klāšanas apstākļus. 

13.2 Katra Puse apņemas: i) izmantot otras Puses 
izpausto Konfidenciālo informāciju tikai tiktāl, 
ciktāl to atļauj šie Lietošanas noteikumi; ii) gla-
bāt no otras Puses iegūto Konfidenciālo infor-
māciju stingri konfidenciāli, lai to neuzzinātu un 
neizmantotu trešās personas; iii) ierobežot 
piekļuvi otras Puses izpaustajai Konfidenciāla-
jai informācijai, lai tai varētu piekļūt tikai Darbi-
nieki, pārstāvji un/vai konsultanti, kuriem ir jā-
zina šāda informācija un kuri ir rakstiski apņē-
mušies saglabāt šādas informācijas konfiden-
cialitāti, un iv) nodot vai iznīcināt visu Konfi-
denciālo informāciju, ko atklājusi otra Puse un 
kas ir saņēmējas Puses rīcībā Premium Lieto-
tāja līguma izbeigšanas vai darbības termiņa 
beigšanās brīdī. Līgumā noteiktie konfidencia-
litātes pienākumi paliek spēkā divus (2) gadus 
pēc Premium pakalpojumu lietošanas attiecību 
beigām.  

13.3 Šīs A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 
13.1. un 13.2. punkta noteikumi neattiecas uz 
šādu Konfidenciālo informāciju: i) kas ir brīvi 
pieejama vai vispārzināma informācijas izpau-
šanas brīdī, ii) kas ir brīvi pieejama vai vispār-



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
8. lpp. no 30 

 

zināma bez saņēmēja vainas vai iii) kuru saņē-
mējam likumīgi ir nodevušas personas, kurām 
šajā sakarā nav saistoši konfidencialitātes pie-
nākumi, iv) kura izpaušanas brīdī jau bija sa-
ņēmēja rīcībā bez jebkādiem konfidencialitā-
tes pienākumiem, v) kuru saņēmējs ir izstrādā-
jis patstāvīgi, vai vi) kuru informāciju izpaudusī 
Puse ir atļāvusi izpaust vai atklāt bez ierobe-
žojumiem. Neatkarīgi no iepriekš minētā jeb-
kura Puse drīkst izpaust Konfidenciālu infor-
māciju, ciktāl tas ir nepieciešams, lai: i) izpil-
dītu tiesas vai valdības rīkojumu vai kā citādi 
ievērotu obligātas tiesību aktu prasības, vai 
ii) tiesa noteiktu Puses tiesības saskaņā ar šo 
līgumu, ietverot visus lūgumrakstus, kas tam 
nepieciešami. 

14 Citi noteikumi 
14.1 Nelieli grozījumi Lietošanas noteikumos. 

PERI ir tiesības jebkurā laikā veikt nenozīmī-
gas izmaiņas Lietošanas noteikumos ar nosa-
cījumu, ka šādas izmaiņas neizraisa vispārējo 
lietotāju attiecību pārstrukturēšanu. PERI in-
formēs Lietotāju par izmaiņām/papildināju-
miem teksta veidā (rakstiski vai elektroniski) 
vismaz 6 nedēļas pirms to stāšanās spēkā. Ja 
Lietotājs nepiekrīt attiecīgajām izmaiņām vai 
papildinājumiem, tas var iebilst pret izmai-
ņām/papildinājumiem, ievērojot vismaz vie-
nas (1) nedēļas termiņu līdz brīdim, kad izmai-
ņām vai papildinājumiem plānots stāties 
spēkā. Iebildumam ir nepieciešama vismaz 
teksta forma. Ja Lietotājs neiebilst pret grozī-
tajiem noteikumiem iepriekš minētajā termiņā, 
grozījumi vai papildinājumi tiek uzskatīti par 
pieņemtiem. Paziņojot Lietotājam par plānota-
jām izmaiņām un/vai papildinājumiem, PERI 
vērš Lietotāja uzmanību uz iebildumu iespēja-
mību un iepriekš minētā termiņa nozīmi. 

14.2 Atteikšanās. Atteikšanās no Pamatpakalpo-
jumu lietošanas attiecībām, Premium pakalpo-
jumu lietošanas attiecībām un šiem Lietošanas 
noteikumiem ir spēkā un saistoša tikai tad, ja 
tā ir veikta rakstiski un to ir pienācīgi parakstī-
jusi Puse, kura atsakās no lietošanas attiecī-
bām. Jebkurš atteikums ir uzskatāms par attei-
kumu tikai attiecībā uz konkrēto jautājumu, ko 
tas reglamentē, un tas nekādā veidā neie-
tekmē atteikumu iesniegušās Puses tiesības 
saistībā ar lietošanas attiecībām jebkurā citā 
sakarā vai citā laikā. Jebkuras lietošanas attie-
cību Puses kavēšanās īstenot jebkādas šajos 

Lietošanas noteikumos paredzētās tiesības 
vai to neīstenošana netiek uzskatīta par atteik-
šanos no šīm tiesībām. 

14.3 Tiesību nodošana. Bez PERI sniegtas ie-
priekšējas, nepārprotamas rakstiskas piekriša-
nas Lietotājam nav atļauts nodot savas no lie-
tošanas attiecībām izrietošās tiesības vai dele-
ģēt savus no lietošanas attiecībām izrietošos 
pienākumus; ja šādas piekrišanas nav, jebkurš 
nodošanas vai deleģēšanas mēģinājums nav 
spēkā. PERI var pārdot un nodot visas savas 
no lietošanas attiecībām izrietošās tiesības 
trešajām personām. Noslēdzot šos Lietošanas 
noteikumus, Lietotājs pilnvaro PERI izpaust 
trešajām personām informāciju un dokumen-
tus, kas nepieciešami šādu tiesību pārdošanai 
un nodošanai. 

14.4 Līgums netiek slēgts par labu trešajām per-
sonām. Lietošanas attiecību Puses atzīst, ka, 
ja vien šajos Lietošanas noteikumos nav 
skaidri norādīts citādi, Lietošanas noteikumi ir 
paredzēti tikai un vienīgi lietošanas attiecību 
Pušu interesēm. Šie Lietošanas noteikumi ne 
tieši, ne netieši nesniedz nevienai trešajai per-
sonai — neatkarīgi no tā, vai tā ir fiziska vai ju-
ridiska persona, — tiesības īstenot nevienu šo 
Lietošanas noteikumu normu. 

14.5 Piemērojamie tiesību akti. Visas tiesiskās at-
tiecības starp abām Pusēm reglamentē tikai 
tās valsts piemērojamie tiesību akti, kurā atro-
das PERI juridiskā adrese, izslēdzot 
1980. gada 11. aprīļa CISG (Apvienoto Nāciju 
Organizācijas 1980. gada 11. aprīļa Konvenci-
jas par starptautiskajiem preču pirkuma–pār-
devuma līgumiem) prasības. 

14.6 Jurisdikcijas vieta. Visu no līgumattiecībām 
izrietošo vai ar tām saistīto strīdu risināšanas 
ekskluzīvā jurisdikcija ir tā, kurai ir piekritīga 
PERI juridiskā adrese. PERI patur tiesības celt 
prasību tiesā Lietotāja likumīgajā jurisdikcijā. 

14.7 Turpmākas piemērošanas klauzula. Ja 
viena vai vairākas šo Lietošanas noteikumu 
normas ir vai kļūst spēkā neesošas vai neizpil-
dāmas, tas neietekmē pārējo normu spēkā 
esamību. Šādā gadījumā PERI un Lietotājs 
apņemas aizstāt spēkā neesošo vai neizpil-
dāmo normu ar spēkā esošu vai izpildāmu 
normu, kas ir pēc iespējas tuvāka sākotnējās 
normas ekonomiskajai iecerei. Tas pats attie-
cas uz līguma nepilnību novēršanu. 

 
* * * * *



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
9. lpp. no 30 

 

B daļa — Īpašie Pamatpakalpojumu lietošanas noteikumi 

1 Darbības joma 
Uz visiem Lietotājiem, kuri izmanto Lietojumprogram-
mas bez maksas, attiecas ne tikai A daļa — Vispārīgie 
lietošanas noteikumi, bet arī B daļa — Īpašie Pamat-
pakalpojumu lietošanas noteikumi. Tas attiecas arī uz 
tādu Lietojumprogrammu izmantošanu, kuras PERI 
dara Lietotājam pieejamas bez maksas saskaņā ar in-
formāciju attiecīgajā PERI tīmekļa vietnē, kur PERI 
piedāvā Lietojumprogrammu, ieskaitot jebkuru saska-
ņoto bezmaksas testēšanas posmu bezmaksas Lieto-
jumprogrammām. 

2 Lietotāja lietošanas tiesības 
2.1 PERI piešķir Lietotājam vispasaules, bezatlī-

dzības, neekskluzīvas tiesības bez apakšli-
cencēšanas iespējas izmantot pasūtītos Pa-
matpakalpojumus un tajos pieejamo Saturu un 
funkcijas Pamatpakalpojumu lietošanas attie-
cību laikā Lietotāja vajadzībām, kas aprakstī-
tas šeit: 2. pielikums. 

2.2 Attiecībā uz failu eksportu saskaņā ar līgumu 
atbilstīgi 2.3. punktam šīs lietošanas tiesības ir 
spēkā neierobežotu laiku. 

2.3 Ja Lietojumprogrammā vai Portālā ir nodroši-
nātas šim mērķim paredzētas saskarnes, Lie-
totājam ir arī tiesības eksportēt Saturu un/vai 
darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskar-
nes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iz-
nomāt, aizdot, licencēt trešajām personām vai 
citādi izplatīt, pavairot, kopēt, padarīt publiski 
pieejamus, rediģēt vai tulkot, veikt reverso in-
ženieriju vai kā citādi pārveidot Lietojumpro-
grammas, Portālu vai tajā esošo Saturu pilnā 
apmērā vai daļēji. Jebkāda plašāka Lietojum-
programmu, Portāla un tajā pieejamā Satura 
izmantošana nav atļauta, ja vien tas nav 
skaidri saskaņots šajos Lietošanas noteiku-
mos vai to nepieprasa saistošas tiesību nor-
mas. 

2.4 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Lietojum-
programmu datiem, Portālam vai Lietotāja ie-
vadītajam vai augšupielādētajam saturam Por-
tālā vai Lietojumprogrammās (“Lietotāja sa-
turs”), PERI ir tiesīgs jebkurā laikā veikt izmai-
ņas Lietotāja satura struktūrā, datos vai datu 
formātā. 

2.5 Ja PERI nodrošina jaunas versijas, atjauninā-
jumus vai uzlabojumus vai pasūta Lietojum-
programmu un/vai Portāla turpmāku izstrādi 
Pamatpakalpojumu ietvaros Pamatpakalpo-
jumu lietošanas attiecību laikā, iepriekš minē-
tās lietošanas tiesības uz tiem attiecas tādā 
pašā veidā. 

3 Kvalitātes standarts un Lietotāja tiesības 
attiecībā uz defektiem 

3.1 PERI nodrošina Pamatpakalpojumus ar pama-
totu rūpību un kompetenci un saskaņā ar no-
zarē pieņemtajiem standartiem, kā arī cenšas 
nodrošināt, lai Pamatpakalpojumi Lietotājam 
būtu pieejami visu diennakti. Tomēr PERI ne-
garantē, ka Pamatpakalpojumos nebūs kļūdu 

un/vai tie darbosies bez pārtraukumiem. Jo 
īpaši attiecībā uz Pamatpakalpojumiem, kas 
tiek sniegti kā Programmatūra kā pakalpo-
jums, tāpat kā attiecībā uz visiem Pakalpoju-
miem, kas tiek nodrošināti, izmantojot inter-
netu, nevar garantēt pastāvīgu pieejamību. 

3.2 Turklāt, īpaši tad, ja ir apdraudēta tīkla darbī-
bas drošība vai tīkla integritātes uzturēšana, 
piekļuve Pamatpakalpojumiem var tikt uz laiku 
pilnībā vai daļēji ierobežota. PERI patur tiesī-
bas uz laiku atslēgt Pamatpakalpojumus uztu-
rēšanas un organizatoriskiem nolūkiem, un par 
šādiem uzturēšanas darbiem PERI paziņos ar 
savlaicīgu iepriekšēju paziņojumu Lietojum-
programmās vai Portālā vai ar individuāliem 
paziņojumiem (piemēram, ar pašpiegādes zi-
ņojumiem). Šāds paziņošanas termiņš netiek 
ievērots, ja apkope ir jāveic tūlītēji sakarā ar 
neatliekamiem iemesliem vai atjauninājumiem 
un ielāpiem, izmaiņām vai citu programmatūru, 
kas tiek izmantota kā daļa no Pamatpakalpoju-
miem un kas var izraisīt īslaicīgus Pamatpa-
kalpojumu darbības pārtraukumus. 

3.3 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Pamat-
pakalpojumiem, ir apkopoti atbilstoši mūsu zi-
nāšanām un ar nepieciešamo rūpību, pamato-
joties uz esošajiem avotiem. Attiecībā uz tādas 
informācijas un datu faktisko pareizību, ko Lie-
totājs pats ir noskaidrojis un izveidojis Pre-
mium pakalpojumu ietvaros, kā saskaņotais 
rūpības standarts tiek noteikts tikai parastais 
pienākums ievērot rūpību. 

3.4 Šī 3. punkta noteikumi neierobežo Lietotāja 
tiesības, kas izriet no jebkādiem krāpnieciski 
slēptiem defektiem. 

4 Atbildības ierobežošana 
4.1 PERI un tā pilnvaroto pārstāvju atbildība par 

zaudējumiem, kas radušies nolaidības dēļ ne-
atkarīgi no juridiskā pamatojuma, ir izslēgta. 
Tas nozīmē, ka PERI un tā pilnvaroto pārstāvju 
atbildība par rupju nolaidību neatkarīgi no juri-
diskā pamatojuma ir skaidri izslēgta. 

4.2 Iepriekš minētie atbildības ierobežojumi nav 
piemērojami tiesību aktos noteiktās obligātās 
atbildības gadījumos (īpaši saskaņā ar Likumu 
par atbildību par precēm), tīša nodarījuma ga-
dījumos vai apzināti izdarītu miesas bojājumu 
gadījumos. Tie arī nav piemērojami, ja un ciktāl 
PERI ir apņēmies sniegt garantiju. 

4.3 Attiecībā uz PERI un tā pilnvaroto pārstāvju at-
bildību par nelietderīgiem izdevumiem piemēro 
attiecīgi 4.1. un 4.2. punktu. 

4.4 Lietotājam ir pienākums veikt atbilstošus pasā-
kumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu. 

5 Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību ter-
miņš un izbeigšana 

5.1 Līguma termiņš. Pamatpakalpojumu lietoša-
nas attiecības sākas ar līguma noslēgšanu un 
beidzas dienā, kad beidzas vai tiek izbeigti visi 
Pamatpakalpojumi un izmēģinājuma periods 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
10. lpp. no 30 

 

(“Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību 
termiņš”). Pēc Pamatpakalpojumu lietošanas 
attiecību izbeigšanas konts tiks deaktivizēts. 
Lietotāja izveidoto Lietotāja saturu un materi-
ālu sarakstus, kā arī citus darba rezultātus, ko 
Lietotājs ir radījis, izmantojot Pamatpakalpoju-
mus saskaņā līgumu, PERI glabā līdz Pamat-
pakalpojumu lietošanas attiecību beigām. Lie-
totājs ir atbildīgs par šī Lietotāja satura un/vai 
citu darba rezultātu rezerves kopiju izveido-
šanu, ciktāl to atļauj šie lietošanas noteikumi 
un nosacījumi, pirms tiek izbeigtas Pamatpa-
kalpojumu lietošanas attiecības. 

5.2 Pamatpakalpojumu termiņš. Pamatpakalpo-
jumiem ir neierobežots termiņš, kas sākas ar 
Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību ter-
miņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta 
cita vienošanās (“Pamatpakalpojumu ter-
miņš”). PERI un Lietotājs jebkurā laikā var iz-
beigt Pamatpakalpojumu termiņu, nenorādot 
iemeslus, ja vien pasūtīšanas procesā nav pa-
nākta cita vienošanās. Izbeigšana jāveic teksta 
formā. Ja PERI Lietotājam tā kontā nodrošina 
konta dzēšanas funkciju, Lietotājs var izbeigt 

līgumu, arī aktivizējot konta dzēšanas funkciju, 
nevis iesniedzot paziņojumu teksta formā. 

5.3 Izmēģinājuma periodu termiņš. Viena vai 
vairāku Pamatpakalpojumu bezmaksas izmē-
ģinājuma periods ilgst divas nedēļas, sākot ar 
Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību ter-
miņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta 
cita vienošanās (“Izmēģinājuma perioda ter-
miņš”). Izmēģinājuma perioda termiņu PERI 
un Lietotājs var izbeigt jebkurā laikā teksta 
formā, nenorādot iemeslu. Pēc saskaņotā iz-
mēģinājuma perioda beigām Lietotājam pie-
šķirtā piekļuve Lietojumprogrammai un/vai 
Portālam tiks deaktivizēta un visi individuālie 
iestatījumi tiks dzēsti. Ja pēc izmēģinājuma pe-
rioda beigām Lietotājs noslēdz lietošanas attie-
cības ar pilnu piekļuvi Pamatpakalpojumiem, 
kuru termiņš seko uzreiz pēc Izmēģinājuma 
perioda termiņa, Lietotājs turpmāko Pamatpa-
kalpojumu lietošanas attiecību laikā var turpi-
nāt izmantot visus izmēģinājuma periodā veik-
tos iestatījumus un darba rezultātus. 

5.4 PERI un Lietotāja tiesības uz līguma ārkārtas 
izbeigšanu paliek nemainīgas. 

 
* * * * * 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
11. lpp. no 30 

 

C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi 

1 Darbības joma 
1.1 Vispārīgi. Uz visiem Lietotājiem, kuri izmanto 

Lietojumprogrammas un/vai Portālu ne tikai 
bez maksas, attiecas ne tikai C daļa — Pre-
mium pakalpojumu īpašie lietošanas notei-
kumi, bet arī A daļa — Vispārīgie lietošanas 
noteikumi. Tas attiecas arī uz Lietojumprog-
rammu un Portāla lietošanu, ciktāl PERI tos 
Lietotājam dara pieejamus ne tikai bez maksas 
saskaņā ar informāciju attiecīgajā PERI tī-
mekļa vietnē, kur PERI piedāvā Lietojumprog-
rammu, ieskaitot jebkuru saskaņoto bezmak-
sas izmēģinājuma periodu. 

1.2 Korporatīvie klienti. PERI nodrošina Korpo-
ratīvajiem klientiem Premium pakalpojumus ti-
kai par maksu (ņemot vērā noteikumus, kas 
konkrēti attiecas uz šiem Lietotājiem, sauktiem 
arī par “Korporatīvajiem klientiem”), kā sīkāk 
aprakstīts 4. punktā. 

2 Lietotāja lietošanas tiesības 
2.1 Uz Premium pakalpojumu lietošanas attiecību 

laiku PERI piešķir Lietotājam vispasaules, ne-
ekskluzīvas tiesības par atlīdzību, kuras katrā 
atsevišķā gadījumā var apakšlicencēt Uzaici-
nātajiem lietotājiem pasūtītā komplekta ap-
mērā, un tās ļauj izmantot pasūtītos Premium 
pakalpojumus un tajos pieejamo Saturu un 
funkcijas savām vajadzībām, kā aprakstīts 
šeit: 2. pielikums.  

2.2 Ja ir vienošanās par bezmaksas izmēģinājuma 
periodu, neatkarīgi no 2.1. punkta PERI uz 
saskaņotā izmēģinājuma perioda laiku piešķir 
Lietotājam vispasaules, bezatlīdzības, neeks-
kluzīvas tiesības, kuras katrā atsevišķā gadī-
jumā var apakšlicencēt Uzaicinātajiem lietotā-
jiem pasūtītā komplekta apmērā, un tās ļauj iz-
mantot pasūtītos Premium pakalpojumus un 
tajos pieejamo Saturu un funkcijas 2. pieli-
kums aprakstītajām savām vajadzībām, lai 
Lietotājs varētu noteikt, vai vēlas noslēgt lī-
gumu par pilnīgu piekļuvi Lietojumprogram-
mām un/vai Portālam.  

2.3 Attiecībā uz failu eksportu saskaņā ar līgumu 
atbilstīgi 2.4. punktam šīs lietošanas tiesības ir 
spēkā neierobežotu laiku. 

2.4 Ja Lietojumprogrammā vai Portālā ir nodroši-
nātas šim mērķim paredzētas saskarnes, Lie-
totājam ir arī tiesības eksportēt Saturu un/vai 
darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskar-
nes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iz-
nomāt, aizdot, licencēt trešajām personām vai 
citādi izplatīt, pavairot, kopēt, padarīt publiski 
pieejamus, rediģēt vai tulkot, veikt reverso in-
ženieriju vai kā citādi pārveidot Lietojumpro-
grammas, Portālu vai tajā esošo Saturu pilnā 
apmērā vai daļēji. Jebkāda plašāka Lietojum-
programmu, Portāla un tajā pieejamā Satura 
izmantošana nav atļauta, ja vien tas nav 
skaidri saskaņots šajos Lietošanas noteiku-
mos vai to nepieprasa saistošas tiesību nor-
mas. 

2.5 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Lietojum-
programmu datiem, Portālam vai Lietotāja ie-
vadītajam vai augšupielādētajam saturam Lie-
tojumprogrammās vai Portālā (“Lietotāja sa-
turs”), PERI ir tiesīgs jebkurā laikā veikt izmai-
ņas Lietotāja satura struktūrā, datos vai datu 
formātā. 

2.6 Ja PERI nodrošina jaunas versijas, atjauninā-
jumus vai uzlabojumus vai pasūta Lietojum-
programmu un/vai Portāla turpmāku izstrādi 
Pamatpakalpojumu ietvaros Premium pakal-
pojumu lietošanas attiecību termiņā, iepriekš 
minētās lietošanas tiesības uz tiem attiecas 
tādā pašā veidā. 

3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksā-
jumi 

3.1 Lietotājam ir pienākums katru gadu avansā sa-
maksāt līgumā noteikto maksu par Premium 
pakalpojumiem eiro valūtā vai citā pasūtījumā 
norādītajā valūtā saskaņā ar 3.4. punktu. 

3.2 Lietotājam — paskaidrojums: ieskaitot Korpo-
ratīvos klientus — Lietojumprogrammu un/vai 
Portāla izmantošana ir pieejama bez maksas 
PERI Izmēģinājuma perioda termiņā, par kuru 
ir panākta vienošanās. 

3.3 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri no-
teikts citādi, piemēro turpmāk norādītos notei-
kumus. PERI izrakstīs rēķinu par maksu, kas 
Lietotājam katru gadu jāsedz saskaņā ar 
3.1. punktu saistībā ar attiecīgo pasūtījumu 
Premium pakalpojumu lietošanas attiecību ter-
miņā. Rēķinu izrakstīšana notiek par nākamo 
gadu katra kalendārā gada beigās; ja Premium 
pakalpojumu lietošanas attiecību termiņš sā-
kas gada laikā, rēķinu par esošo kalendāro 
gadu pirmo reizi izraksta, kā rēķina datumu no-
sakot Premium pakalpojumu lietošanas attie-
cību termiņa pirmo dienu. Lietotājs pieņem 
elektronisko rēķinu. Pakalpojumu kredīti tiks 
atskaitīti no rēķina saskaņā ar vienošanos šeit: 
1. pielikums. 

3.4 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri no-
teikts citādi, piemēro turpmāk norādītos notei-
kumus. Katra rēķina summa ir jāsamaksā 
30 kalendārajās dienās pēc rēķina izrakstīša-
nas datuma. 

3.5 Visas maksas ir norādītas bez PVN un citiem 
piemērojamiem nodokļiem, par kuru samaksu 
ir atbildīgs tikai un vienīgi Lietotājs. 

3.6 Ja Lietotājs nesamaksā rēķina summu 30 ka-
lendāro dienu laikā no rēķina izrakstīšanas 
dienas, maksājums uzskatāms par kavētu. Ka-
vējuma procentu likme ir par 8 procentu punk-
tiem augstāka par pamata gada procentu likmi, 
sākot no maksājuma termiņa. 

3.7 Ja Lietotājs iebilst pret rēķinu vai citu summu, 
kas maksājama saskaņā ar lietošanas attiecī-
bām, Lietotājam jāinformē PERI vismaz teksta 
veidā 30 kalendāro dienu laikā pēc rēķina sa-
ņemšanas, norādot precīzu iebilduma iemeslu 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
12. lpp. no 30 

 

(“Apstrīdēts rēķins”). Izņemot Apstrīdētu rē-
ķinu, visi rēķini un maksājamās summas tiek 
uzskatītas par atzītām un maksājamām bez at-
skaitījumiem. PERI neizmantos 3.6. punktā 
noteiktās tiesības attiecībā uz maksām, par 
kurām Lietotājs ir iesniedzis pamatotus iebildu-
mus. 

4 Īpaši Korporatīvo klientu pienākumi 
4.1 Pasūtīšanas procesā PERI ir pilnvarots piepra-

sīt Korporatīvajam klientam iecelt administra-
toru, lai pārvaldītu Korporatīvā klienta piekļuvi 
Premium pakalpojumiem. Ja pasūtīšanas pro-
cesā ir iecelts administrators, piemēro turpmāk 
norādītos noteikumus. 

4.1.1 Ja mainās Korporatīvā klienta administratora 
atbildība, Korporatīvajam klientam ir pienā-
kums nekavējoties par to informēt PERI vis-
maz teksta veidā. Jaunajam administratoram 
PERI piešķir jaunu personalizētu administra-
tora piekļuvi ar jaunām administratora tiesībām 
un dzēš vai anonimizē vairs neaktīvo persona-
lizēto administratora piekļuvi. 

4.1.2 PERI Lietojumprogrammās vai Portālā snieg-
tajās funkcijās un saskaņotā apjoma kom-
plekta ietvaros Korporatīvais klients var atļaut, 
piemēram, ar sava administratora starpnie-
cību, saviem Darbiniekiem vai ar Korporatīvo 
klientu saistīto uzņēmumu Darbiniekiem (“Dar-
binieki”) piekļūt Premium pakalpojumu funkci-
jām un izmantot tās kā galalietotājiem (“Uzai-
cinātais lietotājs”); Korporatīvā klienta Pre-
mium pakalpojumu lietošanas attiecības tikai 
šādā gadījumā ir līgums par labu trešajām per-
sonām. Uzaicināto lietotāju skaita ierobežo-
jumi var būt saistīti ar pasūtījumu un komplekta 
lielumu. 

4.1.3 Korporatīvais klients nodrošina, ka tiek uzaici-
nāti tikai kvalificēti Darbinieki, kuriem ir nepie-
ciešamās zināšanas, lai izmantotu attiecīgo 
Lietojumprogrammu un/vai Portālu. 

4.1.4 Izmantojot Lietojumprogrammas un Portālu, 
Korporatīvajam klientam ir pienākums ievērot 
savu Uzaicināto lietotāju un sava administra-
tora saistības pret PERI saskaņā ar šiem Lie-
tošanas noteikumiem un uzlikt tiem tādus pa-
šus lietošanas pienākumus, kādi ir noteikti ša-
jos Lietošanas noteikumos. Šim nolūkam PERI 
Korporatīvajam klientam nodrošina dokumenta 
“Vadlīnijas administratoriem un uzaicinātajiem 
lietotājiem” paraugu, kas ir pievienots šiem Lie-
tošanas noteikumiem kā 3. pielikums. Šie Uz-
aicināto lietotāju lietošanas noteikumi ir tikai 
vispārīgi. Tie nav daļa no PERI piederošajiem 
Pakalpojumiem, un Korporatīvajiem klientiem 
tie ir individuāli jāpielāgo. Korporatīvajam 
klientam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, 
lai nodrošinātu, ka Uzaicinātie lietotāji ievēro 
šos noteikumus. 

4.1.5 Korporatīvais klients atzīst, ka ir atbildīgs pret 
PERI par Uzaicināto lietotāju un administratora 
vainu tādā pašā mērā kā par savu vainu. 

4.2 Korporatīvais klients ir atbildīgs par visām dar-
bībām un bezdarbību, kas īstenota, izmantojot 
tā piekļuves protokolus. 

5 Lietotāja pretenzijas par defektiem 
5.1 PERI cenšas vienmēr nodrošināt pienācīgu 

Premium pakalpojumu darbību ar pienācīgu 
rūpību un kompetenci un saskaņā ar nozares 
standartiem. Tomēr PERI negarantē, ka Pre-
mium pakalpojumiem nebūs defektu vai ka tie 
būs nepārtraukti pieejami un izmantojami. Pa-
kalpojumu līmeņa līgumā (1. pielikums) ir ap-
rakstīti izmērāmi Premium pakalpojumu stan-
darti un Lietotāja tiesības gadījumos, kad šie 
standarti netiek ievēroti. Tiesības, kas noteik-
tas Pakalpojumu līmeņa līgumā (1. pielikums), 
ir Lietotāja vienīgās pretenzijas par defektiem. 
Citas juridiskas un līgumiskas prasības par de-
fektiem ir izslēgtas. Šī 5.1. punkta noteikumi 
neierobežo Lietotāja tiesības uz zaudējumu 
kompensāciju un atlīdzību par jebkādiem krāp-
nieciski slēptiem defektiem. 6. punkts paliek 
neskarts.  

5.2 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Pre-
mium pakalpojumiem, ir apkopoti atbilstoši 
mūsu zināšanām un ar nepieciešamo rūpību, 
pamatojoties uz esošajiem avotiem. Attiecībā 
uz tādas informācijas un datu faktisko parei-
zību, ko Lietotājs pats ir noskaidrojis un izvei-
dojis Premium pakalpojumu ietvaros, kā sas-
kaņotais rūpības standarts tiek noteikts tikai 
parastais pienākums ievērot rūpību. 

5.3 Korporatīvais klients informē PERI par sava 
vārda vai uzņēmuma nosaukuma, dzīvesvie-
tas vai uzņēmējdarbības vietas, rēķina adre-
ses, juridiskās formas vai bankas rekvizītu iz-
maiņām. Šis paziņojums ir jāsniedz nekavējo-
ties un vismaz teksta veidā. 

6 Atbildības ierobežošana 
6.1 PERI atbildība par zaudējumiem, kas radušies 

nelielas vai rupjas neuzmanības dēļ neatkarīgi 
no juridiskā pamatojuma, ir ierobežota, kā ap-
rakstīts turpmāk.  

6.1.1 No līgumattiecībām izrietošu būtisku saistību 
neizpildes gadījumā PERI atbildība aprobežo-
jas ar līgumam raksturīgo paredzamo zaudē-
jumu apmēru; un 

6.1.2 PERI nav atbildīgs par nelielu neuzmanību. 
6.2 No šādām saistībām izrietoši būtiski pienākumi 

ir tādi šo Premium pakalpojumu lietošanas at-
tiecību noteiktie pienākumi, kuru izpilde, pirm-
kārt, dara iespējamu šo Premium pakalpojumu 
lietošanas attiecību pareizu īstenošanu un uz 
kuriem Lietotājs var regulāri paļauties. 

6.3 PERI un Lietotājs vienojas, ka parasti paredza-
mie zaudējumi saskaņā ar 6.1.1. punktu apro-
bežojas ar summām, kuras Lietotājs ir samak-
sājis PERI vai kuras tam ir pienākums samak-
sāt PERI 12 mēnešu laikā pirms prasības ra-
šanās. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
13. lpp. no 30 

 

6.4 Neatkarīgi no juridiskā pamatojuma PERI nav 
atbildīgs par netiešiem ekonomiskiem zaudē-
jumiem, negūtu peļņu, zaudētu apgrozījumu 
vai zaudētu uzņēmējdarbību, nenoslēgtiem lī-
gumiem vai vienošanām, negūtu prognozēto 
peļņu, programmatūras, datu vai informācijas 
lietošanas iespēju zudumu vai sabojāšanu, kā 
arī par nemateriālās vērtības zaudēšanu vai 
sabojāšanu vai citiem zaudējumiem, kas izriet 
vai radušies saistībā ar Premium pakalpojumu 
lietošanas attiecībām. 

6.5 Attiecībā uz PERI atbildību par nelietderīgiem 
izdevumiem (vergebliche Aufwendungen) pie-
mēro attiecīgi 6.1. līdz 6.4. punktu.  

6.6 Atbildības ierobežojumi, kas minēti 6.1. līdz 
6.5. punktā, nav piemērojami tiesību aktos no-
teiktās obligātās atbildības gadījumos (jo īpaši 
saskaņā ar Likumu par atbildību par precēm), 
ļaunprātības, tīša nodoma vai apzināti izdarītu 
miesas bojājumu gadījumos. Tie arī nav pie-
mērojami, ja un ciktāl PERI ir apņēmies sniegt 
garantiju. 

6.7 Lietotājam ir pienākums veikt saprātīgus pasā-
kumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu, 
piemēram, mainot paroles, kad mainās Uzaici-
nātie lietotāji. 

7 Premium pakalpojumu lietošanas attiecību 
termiņš un izbeigšana 

7.1 Līguma termiņš. Premium pakalpojumu lieto-
šanas attiecības sākas ar līguma noslēgšanu 
un ir spēkā līdz dienai, kad beidzas vai tiek iz-
beigti visi Premium pakalpojumi un izmēģinā-
juma periodi (“Premium pakalpojumu lieto-
šanas attiecību termiņš”). Pēc Premium pa-
kalpojumu lietošanas attiecību izbeigšanas 
Lietotāja konts, tostarp visu Uzaicināto lietotāju 
un administratora konti, tiks deaktivizēti. Lieto-
tāja izveidoto Lietotāja saturu un materiālu sa-
rakstus, kā arī citus darba rezultātus, ko Lieto-
tājs ir radījis, izmantojot Premium pakalpoju-
mus saskaņā līgumu, PERI glabā līdz Pre-
mium pakalpojumu lietošanas attiecību izbeig-
šanai. Lietotājs ir atbildīgs par šī Lietotāja sa-
tura un/vai citu darba rezultātu rezerves kopiju 
izveidošanu, ciktāl to atļauj šie Lietošanas no-
teikumi, pirms tiek izbeigtas Premium pakalpo-
jumu lietošanas attiecības. 

7.2 Premium pakalpojumu termiņš. Premium 
pakalpojumiem ir neierobežots termiņš, kas 
sākas ar Premium pakalpojumu lietošanas at-
tiecību termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā 
nav panākta cita vienošanās (“Premium pa-
kalpojumu termiņš”). PERI un Lietotājs var iz-

beigt Premium pakalpojumu lietošanas attiecī-
bas mēneša beigās, nenorādot iemeslus, par 
to paziņojot trīs (3) mēnešus iepriekš, ja vien 
pasūtījumā nav noteikts citādi (“Premium pa-
kalpojumu uzteikšanas paziņojuma ter-
miņš”). 

7.3 Izmēģinājuma periodu termiņš. Viena vai 
vairāku Premium pakalpojumu bezmaksas iz-
mēģinājuma periods ilgst sešus mēnešus, sā-
kot ar Premium pakalpojumu lietošanas līguma 
termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav pa-
nākta cita vienošanās (“Izmēģinājuma peri-
oda termiņš”). Izmēģinājuma perioda termiņu 
PERI var izbeigt jebkurā laikā teksta veidā, ne-
norādot iemeslus. Pēc saskaņotā izmēģinā-
juma perioda beigām Lietotājam piešķirtā pie-
kļuve Lietojumprogrammai un/vai Portālam tiks 
deaktivizēta un visi individuālie iestatījumi tiks 
dzēsti. Ja pēc izmēģinājuma perioda beigām 
Lietotājs noslēdz lietošanas attiecības ar pilnu 
piekļuvi Premium pakalpojumiem, kuru termiņš 
seko uzreiz pēc Izmēģinājuma perioda ter-
miņa, Lietotājs turpmāko Premium pakalpo-
jumu lietošanas attiecību laikā var turpināt iz-
mantot visus izmēģinājuma periodā veiktos ie-
statījumus un darba rezultātus. 

7.4 PERI un Lietotāja tiesības uz līguma ārkārtas 
izbeigšanu paliek nemainīgas. 

8 Atbrīvojums 
8.1 Ja trešās personas izvirza pretenzijas pret 

PERI sakarā ar to, ka Lietotājs un/vai tā Uzai-
cinātais lietotājs ir pārkāpis 4. punktu un/vai 
A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 
6. punktu, PERI nekavējoties informē Lietotāju 
par šīm pretenzijām. 

8.2 Lietotājs atlīdzina PERI visus prasījumus 
(tostarp pamatotas advokātu izmaksas), ko 
trešās personas, tostarp iestādes, šajā sakarā 
izvirza pret PERI vai pret Lietotāju. 

8.3 PERI sadarbojas ar Lietotāju un atstāj prasī-
jumu aizstāvību vai risināšanu Lietotāja ziņā. 
Iestāžu izvirzītu prasījumu gadījumā Lietotājs 
sadarbojas ar PERI un, ja nepieciešams, atstāj 
prasījumu aizstāvību vai risināšanu PERI ziņā. 

8.4 Ja šāds prasījums pastāv vai šāds tiesību pār-
kāpums šķiet iespējams, Lietotājs apņemas 
nekavējoties pārtraukt attiecīgo līgumsaistību 
pārkāpumu, veikt visas nepieciešamās un sa-
prātīgās darbības, lai izvairītos no turpmākiem 
pārkāpumiem vai citiem zaudējumiem, kā arī 
veikt pasākumus, lai izvairītos no līdzīgiem 
pārkāpumiem nākotnē. Ja tiek ietekmēts Lieto-
tāja saturs, tas var ietvert noteikta Lietotāja sa-
tura pārnešanu bezsaistes režīmā. 

 
* * * * *



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
14. lpp. no 30 

 

D daļa — Īpašie Vietējās programmatūras lietošanas noteikumi 

1 Darbības joma 
Uz visiem Lietotājiem, kuri izmanto noteiktu Vietējo 
programmatūru, attiecas ne tikai A daļa — Vispārīgie 
lietošanas noteikumi, bet arī D daļa — Īpašie Vietējās 
programmatūras lietošanas noteikumi. Tas ietver arī 
Vietējās programmatūras izmantošanu par maksu un 
bez maksas, ja PERI to nodrošina Lietotājam lejupie-
lādei vai Vietējai lietošanai, t. i., lokālai lietošanai Lie-
totāja galaierīcē, saskaņā ar sadaļā 2. pielikums 
sniegto informāciju, ieskaitot jebkuru saskaņotu izmē-
ģinājuma periodu par maksu vai bez maksas. 

2 Lietotāja lietošanas tiesības 
2.1 Ja vien līgumā nav panākta cita vienošanās, 

PERI piešķir Lietotājam vispasaules, bezter-
miņa, neekskluzīvas, apakšlicencējamas (at-
tiecīgā komplekta lielumā saskaņā ar 
2.3. punktu un pasūtījumu) tiesības izmantot 
pasūtīto Vietējo programmatūru, tajā pieejamo 
Saturu un funkcijas, kā arī līgumā noteikto failu 
eksportu saskaņā ar 2.4. punktu Lietotāja va-
jadzībām, kas aprakstītas šeit: 2. pielikums. Ja 
Vietējā programmatūra nav Lietotājam piee-
jama tikai un vienīgi bez maksas (piemēram, 
bezmaksas izmēģinājuma periodā) saskaņā ar 
attiecīgo pasūtījumu, šīs lietošanas tiesības ir 
pieejamas par samaksu un tiek piešķirtas Lie-
totājam brīdī, kad tiek saņemts nolīgtais mak-
sājums. Ja saskaņā ar attiecīgo pasūtījumu 
Vietējā programmatūra Lietotājam ir nepārpro-
tami pieejama bez maksas (piemēram, bez-
maksas izmēģinājuma periodā), šīs lietošanas 
tiesības ir bezmaksas un tiek piešķirtas Lieto-
tājam līguma noslēgšanas brīdī. 

2.2 Ja pastāv vienošanās par bezmaksas izmēģi-
nājuma periodu, šīs lietošanas tiesības ir iero-
bežotas līdz noteiktajam Izmēģinājuma peri-
oda termiņam un tiek piešķirtas Lietotājam, lai 
Lietotājs varētu noteikt, vai vēlas noslēgt lī-
gumu par pilnīgu piekļuvi Vietējai programma-
tūrai Lietotāja vajadzībām, kas aprakstītas 
šeit: 2. pielikums. 

2.3 Lietotājam ir atļauts instalēt Vietējo program-
matūru vienā (1) datorā vai citā galaierīcē kā 
viena Lietotāja versiju un vienam galalietotā-
jam, ja vien pasūtījumā nav skaidri noteikts ci-
tādi. Vietējā programmatūra tiek instalēta un 
lietota, kad tā ir ielādēta datora galvenajā at-
miņā (RAM) vai saglabāta pastāvīgajā atmiņā 
(piemēram, cietajā diskā, CD-ROM, DVD, 
Bluray diskā, USB atmiņas ierīcē utt.). Turklāt 
Lietotājam ir atļauts izgatavot vienu (1) Lieto-
tājam nodotās Vietējās programmatūras kopiju 
tikai savām vajadzībām kā rezerves kopiju; tas 
konkrēti attiecas uz Lietotājam nodotās Vietē-
jās programmatūras kopēšanu jebkādā datu 
nesējā (piemēram, cietajā diskā, CD-ROM, 
DVD, Bluray diskā, USB atmiņas ierīcē utt.). 

2.4 Ja Vietējā programmatūrā ir nodrošinātas šim 
mērķim paredzētas saskarnes, tas ietver arī 
Lietotāja tiesības eksportēt Saturu un/vai 
darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskar-

nes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iz-
nomāt, aizdot, licencēt trešajām personām vai 
citādi izplatīt, pavairot, kopēt, padarīt publiski 
pieejamus, rediģēt vai tulkot, veikt reverso in-
ženieriju vai kā citādi pārveidot Vietējo pro-
grammatūru vai tajā esošo Saturu pilnā ap-
mērā vai daļēji. Jebkāda plašāka Lietojum-
programmu, Portāla un tajā pieejamā Satura 
izmantošana nav atļauta, ja vien tas nav 
skaidri saskaņots šajos Lietošanas noteiku-
mos vai to nepieprasa saistošas tiesību nor-
mas. 

2.5 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Vietējās 
programmatūras datiem vai saturam, ko Lieto-
tājs kā Lietotājs ievadījis vai ielādējis Vietējā 
programmatūrā (“Lietotāja saturs”), PERI ir 
tiesīgs jebkurā laikā veikt izmaiņas Lietotāja 
satura struktūrā, datos vai datu formātā, jo 
īpaši izmantojot iepriekš iestatītu programmē-
šanu, atjauninājumus un/vai jauninājumus. 

2.6 Pieejamās jaunās versijas, atjauninājumus vai 
jauninājumus Lietotājs var saņemt no PERI 
par atsevišķu atlīdzību. Pieejamo jauno ver-
siju, atjauninājumu vai jauninājumu iegāde ir 
iespējama tikai tad, ja kopš sākotnēji pasūtītās 
Vietējās programmatūras versijas ir izdotas ne 
vairāk kā divas (2) jaunas Vietējās program-
matūras versijas. Ja jau ir izdotas vairāk nekā 
divas (2) jaunas Vietējās programmatūras ver-
sijas, Lietotājs vairs nevar saņemt šīs jaunās 
versijas, atjauninājumus vai jauninājumus. Ja 
PERI nodrošina Lietotājam jaunas versijas, at-
jauninājumus vai jauninājumus vai pasūtītus 
Vietējās programmatūras turpmākus uzlaboju-
mus, arī uz tiem tāpat attiecas iepriekš minētās 
lietošanas tiesības. 

3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksā-
jumi 

3.1 Lietotājam ir pienākums samaksāt līgumā no-
teikto maksu par Vietējās programmatūras pa-
kalpojumiem eiro valūtā vai citā valūtā, kas no-
rādīta pasūtījumā saskaņā ar 3.4. punktu. 

3.2 Pasūtītās Vietējās programmatūras lietošana 
Lietotājam ir bez maksas ar PERI saskaņotā 
Izmēģinājuma perioda termiņā. 

3.3 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri no-
teikts citādi, piemēro turpmāk norādītos notei-
kumus. PERI pieprasa Lietotājam veikt sa-
maksu saskaņā ar 3.1. punktu saistībā ar attie-
cīgo pasūtījumu, kad tiek piegādāta pasūtītā 
Vietējā programmatūra vai — iepriekšēja bez-
maksas izmēģinājuma perioda gadījumā — 
kad tiek piešķirta pilna piekļuve Vietējai pro-
grammatūrai vai tiek aktivizēti Lietotāja piekļu-
ves dati. 

3.4 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri no-
teikts citādi, piemēro turpmāk norādītos notei-
kumus. Katra rēķina summa ir jāsamaksā 
30 kalendārajās dienās pēc rēķina izrakstīša-
nas datuma. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
15. lpp. no 30 

 

3.5 Visas maksas ir norādītas bez PVN un citiem 
piemērojamiem nodokļiem, par kuru samaksu 
ir atbildīgs tikai un vienīgi Lietotājs. 

3.6 Ja Lietotājs nesamaksā rēķina summu 30 ka-
lendāro dienu laikā no rēķina izrakstīšanas 
dienas, maksājums uzskatāms par kavētu. Ka-
vējuma procentu likme ir par 8 procentu punk-
tiem augstāka par pamata gada procentu likmi, 
sākot no maksājuma termiņa. 

3.7 Ja Lietotājs iebilst pret rēķinu vai citu līgumā 
noteiktu un maksājamu summu, Lietotājam par 
to jāpaziņo PERI vismaz teksta veidā 30 ka-
lendāro dienu laikā pēc rēķina saņemšanas, 
norādot precīzus iebildumu iemeslus (“Apstrī-
dēts rēķins”). Izņemot Apstrīdētu rēķinu, visi 
rēķini un maksājamās summas tiek uzskatītas 
par atzītām un maksājamām bez atskaitīju-
miem. PERI neizmantos 3.6. punktā noteiktās 
tiesības attiecībā uz maksām, par kurām Lie-
totājs ir iesniedzis pamatotu sūdzību. 

4 Īpaši Lietotāja pienākumi attiecībā uz Vie-
tējo programmatūru 

4.1 Iegādājoties pasūtītās Vietējās programmatū-
ras jaunu versiju, atjauninājumu vai jauninā-
jumu, Lietotājam ir pienākums četru (4) nedēļu 
laikā pēc jaunās versijas, atjauninājuma vai 
jauninājuma piegādes atgriezt iepriekš izman-
toto Vietējās programmatūras versiju, ja pie-
mērojams, un pilnībā to izdzēst visos datu ne-
sējos un visās datu atmiņās. 

4.2 Ja Lietotājs ar PERI ir nodibinājis lietošanas at-
tiecības Portāla izmantošanai, PERI nodroši-
nās, ka jaunās versijas, atjauninājumi un/vai 
jauninājumi, kas pasūtīti saskaņā ar 
2.6. punktu, Lietotājam ir pieejami lejupielādei 
tikai Portālā, vai norādīs to pieejamību; Lieto-
tājam ir pienākums lejuplādēt šīs jaunās versi-
jas, atjauninājumus un/vai jauninājumus no 
Portāla saskaņā ar 4.1. punkta noteikumiem 
un, ja ir norādīta to pieejamība, pieprasīt tos 
atsevišķi no PERI, ja atjauninājumi un/vai 
jauninājumi nav tieši pieejami Portālā. 

4.3 Lietotājs ir atbildīgs par visām darbībām un 
bezdarbību, kas īstenota, izmantojot tā piekļu-
ves protokolus un lietošanas tiesības. 

5 Lietotāja pretenzijas par defektiem 
5.1 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Vietējās 

programmatūras, ir apkopoti atbilstoši mūsu zi-
nāšanām un ar nepieciešamo rūpību, pamato-
joties uz esošajiem avotiem. Attiecībā uz tādas 
informācijas un datu faktisko pareizību, ko Lie-
totājs pats ir noskaidrojis un izveidojis, izman-
tojot Vietējo programmatūru, kā saskaņotais 
rūpības standarts tiek noteikts tikai parastais 
pienākums ievērot rūpību. 

5.2 Ja Vietējā programmatūra Lietotājam tiek no-
drošināta bez maksas (piemēram, bezmaksas 
izmēģinājuma periodā), ir izslēgta atbildība par 
informācijas, Vietējās programmatūras, aprē-
ķinu rezultātu un grafisko attēlojumu būtiskiem 
trūkumiem un īpašumtiesību trūkumiem, jo 
īpaši par to pareizību, kļūdu neesamību, trešo 

personu īpašumtiesību un autortiesību neesa-
mību, pilnīgumu un/vai lietojamību, izņemot 
tīša nodoma, ļaunprātības vai garantijas pār-
ņemšanas gadījumus. 

5.3 Ja programmatūra Lietotājam ir pieejama par 
maksu, piemēro turpmāk norādītos noteiku-
mus. 

5.3.1 Lietotājam uzreiz pēc saņemšanas ir jāpār-
bauda, vai Vietējā programmatūrā nav acīmre-
dzamu defektu, un, ja tādi ir, nekavējoties jāin-
formē PERI vismaz teksta veidā, pretējā gadī-
jumā pretenzijas par šādiem defektiem tiek iz-
slēgtas. Tas pats attiecas uz vēlāk konstatē-
tiem defektiem. 

5.3.2 Izņemot prasības par zaudējumu atlīdzību, 
pretenzijas par defektiem, kas radušies mate-
riālo defektu dēļ, noilgst pēc viena gada. Ja 
piegāde tiek veikta datu nesējā, noilguma ter-
miņš sākas ar Vietējās programmatūras piegā-
des brīdi, bet, ja to nodrošina ar lejupielādi, — 
pēc paziņojuma saņemšanas un lejupielādes 
apgabala piekļuves datu aktivizēšanas. 

5.3.3 Papildus tam Lietotāja pretenzijas par defek-
tiem reglamentē tiesību aktu noteikumi. 

6 Atbildības ierobežošana 
6.1 PERI atbildība par zaudējumiem, kas radušies 

nelielas vai rupjas neuzmanības dēļ neatkarīgi 
no juridiskā pamatojuma, ir ierobežota, kā ap-
rakstīts turpmāk.  

6.1.1 No līgumattiecībām izrietošu būtisku saistību 
neizpildes gadījumā PERI atbildība aprobežo-
jas ar līgumam raksturīgo paredzamo zaudē-
jumu apmēru; un 

6.1.2 PERI nav atbildīgs par nelielu neuzmanību. 
6.2 No līgumsaistībām izrietoši būtiski pienākumi ir 

tādi šajā Vietējās programmatūras līgumā no-
teiktie pienākumi, kuru izpilde, pirmkārt, dara 
iespējamu šo Vietējās programmatūras līguma 
pareizu īstenošanu un uz kuriem Lietotājs var 
regulāri paļauties. 

6.3 PERI un Lietotājs vienojas, ka parasti paredza-
mie zaudējumi saskaņā ar 6.1.1. punktu apro-
bežojas ar atlīdzību par Vietējās programma-
tūras iegādi, ko Lietotājs samaksājis PERI 
pirms prasījuma rašanās vai ko Lietotājam ir 
pienākums samaksāt PERI. 

6.4 Neatkarīgi no juridiskā pamatojuma PERI nav 
atbildīgs par netiešiem ekonomiskiem zaudē-
jumiem, negūtu peļņu, zaudētu apgrozījumu 
vai zaudētu uzņēmējdarbību, nenoslēgtiem lī-
gumiem vai vienošanām, negūtu prognozēto 
peļņu, programmatūras, datu vai informācijas 
lietošanas iespēju zudumu vai sabojāšanu, kā 
arī par nemateriālās vērtības zaudēšanu vai 
sabojāšanu vai citiem zaudējumiem, kas izriet 
vai radušies saistībā ar Vietējās programmatū-
ras līgumu. 

6.5 Attiecībā uz PERI atbildību par nelietderīgiem 
izdevumiem piemēro attiecīgi 6.1. līdz 
6.4. punktu. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
16. lpp. no 30 

 

6.6 Atbildības ierobežojumi, kas minēti 6.1. līdz 
6.5. punktā, nav piemērojami tiesību aktos no-
teiktās obligātās atbildības gadījumos (jo īpaši 
saskaņā ar Likumu par atbildību par precēm), 
ļaunprātības, tīša nodoma vai apzināti izdarītu 
miesas bojājumu gadījumos. Tie arī nav pie-
mērojami, ja un ciktāl PERI ir apņēmies sniegt 
garantiju. 

6.7 Lietotājam ir pienākums veikt atbilstošus pasā-
kumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu. 

7 Izmēģinājuma periodu termiņš 
7.1 Vietējās programmatūras bezmaksas izmēģi-

nājuma periods ir seši (6) mēneši, sākot no 
Vietējās programmatūras līguma noslēgšanas, 
ja vien pasūtījumā nav noteikts citādi (“Izmēģi-
nājuma perioda termiņš”). Izmēģinājuma pe-
rioda termiņu PERI var izbeigt jebkurā laikā 
teksta veidā, nenorādot iemeslus. Pēc saska-
ņotā izmēģinājuma perioda beigām Lietotājam, 
ja piemērojams, ir jāatdod atpakaļ izmēģinā-
juma perioda laikā izmantotā Vietējā program-
matūra, un tā pilnībā jāizdzēš visos datu nesē-
jos un visās datu glabāšanas ierīcēs, ja vien 
nav noslēgts Vietējās programmatūras līgums 
par pilnu piekļuvi. Ja Lietotājs tūlīt pēc izmēģi-
nājuma perioda beigām noslēdz līgumu par 
pilnu piekļuvi Vietējai programmatūrai, Lieto-
tājs var turpināt izmantot visus izmēģinājuma 
perioda laikā veiktos iestatījumus un darba re-
zultātus nākamā Vietējās programmatūras lī-
guma darbības laikā. 

7.2 PERI un Lietotāja tiesības uz Izmēģinājuma 
perioda termiņa ārkārtas izbeigšanu paliek ne-
mainīgas. 

8 Atbrīvojums 
8.1 Ja trešās personas izvirza pretenzijas pret 

PERI sakarā ar to, ka Lietotājs ir pārkāpis 4. 
punktu un/vai A daļa — Vispārīgie lietošanas 
noteikumi 6. punktu, PERI nekavējoties in-
formē Lietotāju par šīm pretenzijām. 

8.2 Lietotājs atlīdzina PERI visus prasījumus 
(tostarp pamatotas advokātu izmaksas), ko 
trešās personas, tostarp iestādes, šajā sakarā 
izvirza pret PERI vai pret Lietotāju. 

8.3 PERI sadarbojas ar Lietotāju un atstāj prasī-
jumu aizstāvību vai risināšanu Lietotāja ziņā. 
Iestāžu izvirzītu prasījumu gadījumā Lietotājs 
sadarbojas ar PERI un, ja nepieciešams, atstāj 
prasījumu aizstāvību vai risināšanu PERI ziņā. 

8.4 Ja šāds prasījums pastāv vai šāds tiesību 
pārkāpums šķiet iespējams, Lietotājs apņe-
mas nekavējoties pārtraukt attiecīgo līgum-
saistību pārkāpumu, veikt visas nepiecieša-
mās un saprātīgās darbības, lai izvairītos no 
turpmākiem pārkāpumiem vai citiem zaudēju-
miem, kā arī veikt pasākumus, lai izvairītos no 
līdzīgiem pārkāpumiem nākotnē. Ja tiek ietek-
mēts Lietotāja saturs, tas var ietvert noteikta 
Lietotāja satura pārnešanu bezsaistes re-
žīmā. 

 
* * * * * 

Pielikumi: 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
17. lpp. no 30 

 

1. pielikums Pakalpojuma apraksts 

1 Pamatpakalpojumi 
1.1 Pamatpakalpojumu priekšmets 
Pamatpakalpojumu priekšmets ir Lietojumprogrammas, kuras saskaņā ar vienošanos tiek nodrošinātas bez maksas 
atbilstīgi sadaļai 2. pielikums. 
1.2 Izmēģinājuma periodi 
Pamatpakalpojumu priekšmets izmēģinājuma perioda laikā ir Lietojumprogrammas, par kurām saskaņā ar sadaļu 
2. pielikums ir panākta vienošanās par bezmaksas lietošanu testēšanas nolūkos. 

2 Premium pakalpojumi 
2.1 Premium pakalpojumu priekšmets 
Premium pakalpojumu priekšmets ir Lietojumprogrammas, par kurām panākta vienošanās pasūtījumā, un/vai no-
līgtā piekļuve Portālam; šīs Lietojumprogrammas un Portāls ir detalizēti aprakstīti šeit: 2. pielikums. 
2.2 Izmēģinājuma periodi 
Izmēģinājuma periodā Premium pakalpojumu priekšmets ir Lietojumprogrammas testēšanas mērķiem, kā noteikts 
pasūtījumā; šīs Lietojumprogrammas un Portāls ir sīkāk aprakstīti šeit: 2. pielikums. 
2.3 Pakalpojumu līmeņa līgums 
PERI nodrošina Premium pakalpojumus saskaņā ar Pakalpojumu līmeņiem. Pakalpojumu līmeņi ļauj Lietotājam 
kontrolēt un uzraudzīt PERI sniegto Premium pakalpojumu kvalitāti un savlaicīgumu. Pakalpojumu līmenis Premium 
pakalpojumiem ir definēts šādi: 
Sistēmas pieejamība (Premium pakalpojumiem) gadā [vidējā pieejamība] 

Pakalpojumu 
līmenis 98% pieejamība 

Aprēķins Sistēmas pieejamību aprēķina šādi: 
 
Sistēmas pieejamība (%) = (Gada kopējais laiks – Neplānotās dīkstāves) / Gada kopējais laiks. 
 

“Pieejamība” ir Lietotāja vai tā Uzaicināto Lietotāju iespēja piekļūt pasūtīto Lietojumprogrammu un pasūtītās 
Portāla piekļuves funkcionalitātēm, kā noteikts Lietošanas noteikumos. 

“Plānotais dīkstāves laiks” ir kopējais laiks (minūtēs) kalendārajā gadā, kad Lietojumprogrammas vai Portāls 
nav pieejami plānotās sistēmas apkopes vai citu plānoto dīkstāvju dēļ. PERI darīs visu iespējamo, lai veiktu 
plānoto sistēmas apkopi laikā no plkst. 1.00 līdz 5.00 (GMT) un lai par šādu sistēmas apkopi paziņotu laikus.  

“Sistēmas pieejamība” attiecībā uz Pieejamību kalendārajā gadā ir procentuāli izteikta attiecība, ko nosaka, no 
Gada kopējā laika atskaitot Neplānotās dīkstāves attiecīgajā gadā un tad dalot iegūto starpību ar Gada kopējo 
laiku (sk. formulu iepriekš). 

“Gada kopējais laiks” ir visas attiecīgā kalendārā gada minūtes Pamatpakalpojumu termiņā. 

“Neplānotā dīkstāve” ir kopējais nepieejamības laiks (minūtēs) kalendārajā gadā, atskaitot plānotās dīkstāves 
un dīkstāves no PERI neatkarīgu apstākļu dēļ. Šādi apstākļi konkrēti ietver: i) jebkuras Lietošanas noteikumu 
normas pārkāpumu no Lietotāja un/vai tā Uzaicināto lietotāju puses; ii) Lietotāja un/vai tā Uzaicināto lietotāju 
nespēju ievērot jebkuru šī SLA noteikumu; iii) Lietotāja un/vai tā Uzaicināto lietotāju aprīkojuma vai programma-
tūras neatbilstību saskaņotajām Pakalpojumu lietošanas prasībām; iv) Lietotāja un/vai tā Uzaicināto lietotāju 
sistēmas vai aprīkojuma kļūdainu vai nepietiekamu veiktspēju; v) Lietotāja un/vai tā Uzaicināto lietotāju Pakal-
pojumu izmantošanu tādā veidā, kas pārsniedz saskaņoto apjomu (t. i., par diviem vai vairāk līmeņiem), vai 
vi) nepārvaramas varas apstākļus. 

Mērīšanas 
punkts 

PERI Pakalpojums – Lietojumprogrammu un Portāla nodošanas punkts 

Mērīšanas 
laiks 

Kalendārais gads Premium pakalpojumu lietošanas attiecību laikā 

 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
18. lpp. no 30 

 

2.3.1 Tiesības neatbilstības gadījumā 
– Vispārīgi. Neplānotas dīkstāves gadījumā PERI pieliks ekonomiski pamatotas pūles, lai novērstu Neplānotu 

dīkstāvi saprātīgā termiņā. 

– Pakalpojumu kredīti. Ja PERI neizpilda Pakalpojumu līmeni, Lietotājam ir tiesības saņemt turpmāk norā-
dītos Pakalpojumu kredītus (“Pakalpojumu kredīti”), turklāt Pakalpojumu kredīti par Neplānotu dīkstāvi ne-
pārsniedz 20% no maksas, ko Lietotājs samaksājis PERI par attiecīgajā kalendārajā gadā sniegtajiem Pre-
mium pakalpojumiem. 

Sistēmas pieejamība (Premium pakalpojumi)  Pakalpojumu kredīts (% no gada maksas) 

<98,0% 2,5% 

<97,0% 5,0% 

<96,0% 7,5% 

<95,0% 10% 

<94,0% 15% 

<90,0% 20% 

 
2.3.2 Pakalpojumu kredītu saņemšana 

Lai saņemtu Pakalpojumu kredītu, Lietotājam 5 darba dienu laikā pēc Pakalpojumu līmeņa pārskata saņem-
šanas par periodu, par kuru Lietotājs pieprasa Pakalpojumu kredītu, rakstiski jāpieprasa PERI šis kredīts. 
Šajā rakstiskajā prasījumā jānorāda precīza informācija par dienām, laiku un ilgumu, kad ir notikusi Nepa-
redzētā dīkstāve, par kuru tiek iesniegta pretenzija. Ja PERI pēc pārbaudes akceptē rakstisko prasījumu 
par Pakalpojumu kredīta piešķiršanu, PERI informē Lietotāju, ka attiecīgais Pakalpojumu kredīts tiks atskai-
tīts no Lietotāja maksājamās summas par Premium pakalpojumiem nākamajā Premium pakalpojumu rēķinā. 
Ja Lietotājs laikus nepieprasa Pakalpojumu kredītu, viņa tiesības uz Pakalpojumu kredītu par attiecīgo no-
rēķinu periodu izbeidzas. 

 

2.3.3 Mērīšana un ziņošana 
– Sistēmas uzraudzība un mērījumi: PERI nodrošina nepārtrauktu Pakalpojuma līmeņu uzraudzību. Visi Pa-

kalpojuma līmeņu mērījumi tiek veikti katru gadu par katru kalendāro gadu Premium pakalpojumu lietošanas 
attiecību darbības laikā. 

– Sistēmas darbības pārskati: pēc klienta pieprasījuma PERI sniedz gada pārskatus par Neplānotu dīkstāvju 
mērījumiem un Sistēmas pieejamības aprēķiniem par attiecīgo iepriekšējā gada periodu. Ja Lietotājam ir 
sūdzības par kādu mērījumu vai citu šajā pārskatā norādīto informāciju, viņam par šīm sūdzībām rakstiski 
jāpaziņo PERI 5 kalendāro dienu laikā pēc pārskata saņemšanas, bet, ja Lietotājs šādu paziņojumu nav 
iesniedzis, tiek uzskatīts, ka pārskata precizitāte ir pietiekama. Jebkurā šādā paziņojumā jānorāda mērījumi, 
par kuriem iesniegta sūdzība, un sīki jāapraksta sūdzības būtība. PERI un Lietotājs apņemas pēc iespējas 
ātrāk un savstarpēji vienojoties atrisināt šādas domstarpības par Pakalpojumu līmeņiem un/vai saistītajiem 
mērījumiem. 

 

2.3.4 Prasības, kas jāizpilda Lietotājam 
– Sistēmas prasības: šajā SLA uzskaitītie pakalpojumu standarti paredz, ka Lietotājs un viņa Uzaicinātie lie-

totāji, ja tādi ir, atbilst sistēmas prasībām, kas uzskaitītas Lietošanas noteikumos. 

– Lietotāja papildu pienākumi: ja vien Lietošanas noteikumos vai atsevišķā rakstiskā atbalsta līgumā nav no-
teikts citādi, Lietotājs ir atbildīgs par i) savu datortīklu, serveru, programmatūras un resursu, kas tiek izman-
toti Premium pakalpojumu lietošanai, uzturēšanu un atbalstu vai šādas uzturēšanas un atbalsta pakalpoju-
miem, ii) savu sistēmu pareizu konfigurāciju saskaņā ar piekļuves protokoliem un iii) interneta pieslēgumu, 
lai piekļūtu Premium pakalpojumiem. 

– Ziņojums par neplānotām dīkstāvēm: Neplānotas dīkstāves gadījumā Lietotājam nekavējoties jāinformē 
PERI. Par Neplānotas dīkstāves sākumu tiek uzskatīts brīdis, kad PERI saņem detalizētu paziņojumu no 
Lietotāja, vai brīdis, kad PERI pirmo reizi uzzina par Neplānoto dīkstāvi. 

– Lietotāja saistību neizpildes sekas: PERI ir atbrīvots no šajā SLA noteikto saistību izpildes, ja tas nespēj 
pilnībā vai daļēji izpildīt šīs saistības tāpēc, ka Lietotājs un/vai viens vai vairāki tā Uzaicinātie lietotāji nav 
izpildījuši līgumā noteiktās prasības vai citas sadarbības saistības. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
19. lpp. no 30 

 

3 Vietējās programmatūras pakalpojumi 
3.1 Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets 
Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets ir pastāvīga Vietējās programmatūras nodrošināšana, par ko 
panākta vienošanās pirkuma pasūtījumā un kas sīkāk aprakstīta šeit: 2. pielikums. 
3.2 Izmēģinājuma periodi 
Izmēģinājuma periodā Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets ir Vietējās programmatūras, par kuru ir 
panākta vienošanās pasūtījumā un kura sīkāk aprakstīta sadaļā 2. pielikums, bezmaksas nodrošināšana Izmēģi-
nājuma perioda laikā testēšanas nolūkos. 
  



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
20. lpp. no 30 

 

2. pielikums Lietojumprogrammu un Portāla apraksts 

1 Lietojumprogrammas 
Lietojumprogrammām ir turpmāk aprakstītā darbības joma un paredzētie izmantošanas veidi, kā arī īpašie izman-
tošanas nosacījumi. Turklāt, bet tikai pakārtoti tam, Lietojumprogrammu darbības joma, paredzētais lietojums un 
lietošanas nosacījumi izriet no attiecīgās Lietojumprogrammas apraksta, kas līguma noslēgšanas brīdī ir pieejams 
vietnē https://www.peri.lv/produkti/produktu-parskats/digit%C4%81lie-produkti.html vai PERI tīmekļa vietnē, kur jūs 
pasūtījāt attiecīgo Lietojumprogrammu. 
1.1 Kopumā Lietojumprogrammu mērķis ir nodrošināt Lietotājam aprēķinu programmas, ar kurām Lietotājs var 

noteikt aprēķinu rezultātus un izveidot grafiskus attēlus. 
1.2 Turpmāk sniegti īpaši funkcionālie apraksti. 
 
MULTIFLEX pārseguma veidņu konfigurators 

 Ar “MULITFLEX pārseguma veidņu konfiguratoru” PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu dažādām 
galaierīcēm un tīmekļa pārlūkprogrammām, ar kuras palīdzību var noteikt kopējo slodzi saskaņā ar standartu 
DIN EN 12812:2008-12, aprēķināt attiecīgo Lietotāja izvēlēto sekundāro/primāro siju un pārseguma plātņu bal-
stu lietojamību un, ja nepieciešams, optimizēt to izmantošanu MULTIFLEX pārseguma veidņu produktu sistē-
mai. 

 MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora pamatā ir: 
 standarts DIN EN 12812:2008-12; 
 veidņu, siju un plātņu balstu veiktspējas dati, kas norādīti aktuālajās MULTIFLEX pārseguma veidņu pro-

duktu sistēmas Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U) vai 2015. gadā izdoto Veidņu un sastatņu ta-
bulu redakcijā Nr. 09 | 2015; šeit minētie dokumenti tiks nosūtīti Lietotājam bez maksas pēc pieprasījuma, 
rakstot uz apps-tools.service@peri.de. Priekšnosacījums MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora 
izmantošanai ir Lietotāja atbilstība standarta DIN EN 12812:2008-12 noteikumiem. 

 Pirms MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar MULTIFLEX 
pārseguma veidņu produktu sistēmas Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojum-
programmu vien nepietiek, lai izmantotu MULTIFLEX pārseguma veidņu produktu sistēmu, kā paredzēts. 

 Pirms MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora noteikto un/vai izveidoto rezultātu un grafisko attēlojumu 
izmantošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgām MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora parei-
zas lietošanas prasībām, kas aprakstītas izvēlnes “Iestatījumi un informācija” sadaļas “Tehniskā informācija” 
1.–4. punktā. Ieviešot rezultātus un grafiskos attēlojumus, Lietotājam ir pienākums ievērot iepriekšējā teikumā 
norādītās svarīgās prasības. 

 MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratoru var izmantot tikai šādiem mērķiem: 
 lai noteiktu kopējo slodzi saskaņā ar standartu DIN EN 12812:2008-12; 
 lai aprēķinātu un, ja nepieciešams, optimizētu Lietotāja izvēlēto attiecīgo sekundāro/primāro siju un balstu 

izmantošanas rādītājus MULTIFLEX pārseguma veidņu produktu sistēmai. 
Iepriekš minētās MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratora vērtības un funkcijas ir iespējamas tikai siju 
kombinācijām MULTIFLEX GT 24 / GT 24, MULTIFLEX GT 24 / 2 x GT 24, MULTIFLEX VT 20K / GT 24, 
MULTIFLEX VT 20K / VT 20K un MULTIFLEX VT 20K / 2 x VT 20K un pārseguma plātņu balstu veidiem 
PEP Ergo, PEP 20, PEP 30 un MULTIPROP MP. Ar MULTIFLEX pārseguma veidņu konfiguratoru nevar ap-
rēķināt citu PERI produktu vai trešās puses piegādātāju produktu vērtības. 

 
ST 100 grēdošanas torņa konfigurators 

 Ar “ST 100 grēdošanas torņa konfiguratoru” PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu dažādām galaie-
rīcēm un tīmekļa pārlūkprogrammām, kuru var izmantot, lai noteiktu pieļaujamo kāju slodzi un, ja nepieciešams, 
Lietotāja izvēlētās konfigurācijas slodzi pret slīdēšanu, pamatojoties uz ST 100 grēdošanas torņa produktu 
sistēmas tipveida pārbaudi TP-12-004:2012-11. 

 ST 100 grēdošanas torņa konfiguratora pamatā ir: 
 standarts DIN EN 12812:2008-12; 
 Vācijas Būvniecības tehnoloģiju institūta (Deutsches Institut für Bautechnik — “DIBt”) Berlīnē 21.11.2012. 

testēšanas pārskats Nr. TP-12-004; 
 DIBt Berlīnē 25.06.2014. lēmums par 21.11.2012. tipveida pārbaudes numuru TP-12-004 grozīšanu, pa-

pildināšanu un paplašināšanu; 
 DIBt Berlīnē 12.06.2019. lēmums par 21.11.2012. tipveida pārbaudes ar numuru TP-12-004 derīguma 

pagarināšanu; 

https://www.peri.lv/produkti/produktu-parskats/digit%C4%81lie-produkti.html


 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
21. lpp. no 30 

 

 ST 100 grēdošanas torņa produktu sistēmas veiktspējas dati, kas ietverti ST 100 grēdošanas torņa pro-
duktu sistēmas aktuālajās Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit minētie dokumenti tiks nosūtīti 
Lietotājam bez maksas pēc pieprasījuma, rakstot uz e-pastu apps-tools.service@peri.de. 

 Lai Lietotājs varētu izmantot ST 100 grēdošanas torņa konfiguratoru, ir jāievēro standarta DIN EN 12812:2008-
12 noteikumi, kā arī iepriekš minētie Berlīnes DIBt testēšanas pārskatos un paziņojumos sniegtie vispārīgie un 
īpašie noteikumi. 

 Pirms ST 100 grēdošanas torņa konfiguratora lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar ST 100 grēdošanas 
torņa produktu sistēmas Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien 
nepietiek, lai izmantotu ST 100 grēdošanas torņa produktu sistēmu, kā paredzēts. 

 Pirms ST 100 grēdošanas torņa konfiguratora noteikto un/vai izveidoto rezultātu un grafisko attēlojumu izman-
tošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgiem ST 100 grēdošanas torņa konfiguratora paredzētās lieto-
šanas priekšnosacījumiem, kas ir norādīti Lietojumprogrammā, izvēlnes “Iestatījumi un informācija” sadaļas 
“Tehniskā informācija” 1.–11. punktā. Ieviešot rezultātus un grafiskos attēlojumus, Lietotājam ir pienākums ie-
vērot iepriekšējā teikumā norādītās svarīgās prasības. 

 ST 100 grēdošanas torņa konfiguratoru var izmantot tikai, lai noteiktu pieļaujamo kāju slodzi un, ja nepiecie-
šams, Lietotāja izvēlētās konfigurācijas slodzi pret slīdēšanu, pamatojoties uz ST 100 grēdošanas torņa pro-
duktu sistēmas tipveida pārbaudi TP-12-004:2012-11. 

 Ar ST 100 grēdošanas torņa konfiguratoru nevar aprēķināt citu PERI produktu vai trešās puses piegādātāju 
produktu vērtības. 

 Lai noteiktu pieļaujamo kāju slodzi un, ja piemērojams, slodzi pret slīdēšanu, torņa augstumu H definē kā at-
tālumu starp pamatnes plāksnes apakšējo malu un vārpstu augšējās plāksnes augšējo malu. 

 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, kurai var piekļūt, izmantojot pašreizējo tīmekļa pārlūk-
programmu. Detalizēts saraksts ar pašlaik atbalstītajām pārlūkprogrammām ir pieejams minētās Lietojumpro-
grammas tīmekļa vietnē. 

 
MDS K balsta torņa konfigurators 

 Ar “MDS K balsta torņa konfiguratoru” PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu dažādām galaierīcēm 
un tīmekļa pārlūkprogrammām, ar kuras palīdzību var noteikt pieļaujamo kāju slodzi un, ja nepieciešams, Lie-
totāja izvēlētās konfigurācijas slodzi pret slīdēšanu, kā arī izveidot Lietotāja izvēlētās konfigurācijas detaļu sa-
rakstu PERI UP Flex MDS K balsta torņa produktu sistēmai.  

 MDS K balsta torņa konfiguratora pamatā ir: 
 standarts DIN EN 12812:2008-12; 
 PERI UP Flex MDS K balsta torņa produktu sistēmas veiktspējas dati, kas atrodami PERI UP Flex MDS K 

balsta torņa produktu sistēmas aktuālajās Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit minētie doku-
menti tiks nosūtīti Lietotājam bez maksas pēc pieprasījuma, rakstot uz e-pastu apps-tools.ser-
vice@peri.de. 

 Lai lietotu MDS K balsta torņa konfiguratoru, Lietotājam jānodrošina atbilstība standarta DIN EN 12812:2008-
12 noteikumiem. 

 Pirms MDS K balstu torņa konfiguratora lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar PERI UP Flex balstu torņa 
MDS K produktu sistēmas Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu 
vien nepietiek, lai izmantotu PERI UP Flex balstu torņa MDS K produktu sistēmu, kā paredzēts. 

 Pirms MDS K balsta torņa konfiguratora noteikto un/vai izveidoto rezultātu un grafisko attēlojumu izmantošanas 
Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgām MDS K balsta torņa konfiguratora pareizas lietošanas prasībām, kas 
aprakstītas izvēlnes “Iestatījumi un informācija” sadaļas “Tehniskā informācija” 1.–11. punktā. Lietotājam ir pie-
nākums tās ievērot, īstenojot rezultātus un grafiskos attēlus. 

 MDS K balsta torņa konfiguratoru var izmantot PERI UP Flex MDS K produktu sistēmai tikai šādiem mērķiem: 
 lai noteiktu pieļaujamo kāju slodzi un, ja piemērojams, Lietotāja izvēlētās konfigurācijas slodzi pret slīdē-

šanu; 
 lai izveidotu Lietotājam atlasāmās konfigurācijas detaļu sarakstu. 

 Ar MDS K balstu torņa konfiguratoru nevar aprēķināt citu PERI produktu vai trešās puses piegādātāju produktu 
vērtības. 

 Lai noteiktu pieļaujamo kāju slodzi un, ja piemērojams, slodzi pret slīdēšanu, torņa augstumu H definē kā at-
tālumu starp pamatnes plāksnes apakšējo malu un vārpstu augšējās plāksnes augšējo malu. 

 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, kurai var piekļūt, izmantojot pašreizējo tīmekļa pārlūk-
programmu. Detalizēts saraksts ar pašlaik atbalstītajām pārlūkprogrammām ir pieejams minētās Lietojumpro-
grammas tīmekļa vietnē. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
22. lpp. no 30 

 

 
MULTIPROP balsta torņa konfigurators 

 Ar “MULTIPROP balsta torņa konfiguratoru” PERI nodrošina Lietotāja Lietojumprogrammu dažādām galaierī-
cēm un tīmekļa pārlūkprogrammām, ar kuras palīdzību var noteikt Lietotāja izvēlētās konfigurācijas pieļaujamo 
kāju slodzi un optimālo konfigurāciju, pamatojoties uz MULTIPROP produktu sistēmas tipveida pārbaudēm S-
N/170152:2017-11, S-N/080286:2008-08 un S-N/070234:2008:08.  

 MULTIPROP balsta torņa konfiguratora pamatā ir: 
 standarts DIN EN 12812:2008-12; 
 Bavārijas Federālās zemes nozaru sertifikācijas biroja (Landesgewerbeanstalt Bayern — “LGA”) Nirn-

bergā 26.10.2005. testēšanas pārskats ar numuru S-N/040361; 
 Nirnbergas LGA 17.12.2010. lēmums par 26.10.2005. tipveida pārbaudes ar numuru S-N/100134 grozī-

šanu un paplašināšanu; 
 Nirnbergas LGA 14.08.2012. lēmums par 26.10.2005. tipveida pārbaudes ar numuru S-N/120134 grozī-

šanu un paplašināšanu; 
 Nirnbergas LGA 27.11.2017. lēmums par 26.10.2005. tipveida pārbaudes ar numuru S-N/170152 izmai-

ņām un paplašināšanu; 
 Nirnbergas LGA 15.08.2008. testēšanas pārskats ar numuru S-N/080286; 
 Nirnbergas LGA 15.08.2008. testēšanas pārskats ar numuru S-N/070234; 
 MULTIPROP produktu sistēmas veiktspējas dati, kas sniegti MULTIPROP produktu sistēmas aktuālajās 

Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit minētie dokumenti tiks nosūtīti Lietotājam bez maksas pēc 
pieprasījuma, rakstot uz e-pastu apps-tools.service@peri.de. 

 Lai Lietotājs varētu izmantot MULTIPROP balsta torņa konfiguratoru, ir jāievēro standarta DIN EN 12812:2008-
12 noteikumi, kā arī iepriekš minētie Nirnbergas LGA testēšanas pārskatos un paziņojumos sniegtie vispārīgie 
un īpašie noteikumi. 

 Pirms MULTIPROP balsta torņa konfiguratora lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar MULTIPROP pro-
duktu sistēmas Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien nepietiek, 
lai izmantotu MULTIPROP produktu sistēmu, kā paredzēts. 

 Pirms MULTIPROP balsta torņa konfiguratora noteikto un/vai izveidoto rezultātu un grafisko attēlojumu izman-
tošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgām MULTIPROP balsta torņa konfiguratora paredzētās lietoša-
nas prasībām, kas aprakstītas izvēlnes “Iestatījumi un informācija” sadaļas “Tehniskā informācija” 1.–
11. punktā. Ieviešot rezultātus un grafiskos attēlojumus, Lietotājam ir pienākums ievērot iepriekšējā teikumā 
norādītās svarīgās prasības. 

 MULTIPROP balsta torņa konfiguratoru var izmantot MULTIPROP produktu sistēmai tikai šādiem mērķiem: 
 lai noteiktu Lietotāja izvēlētās konfigurācijas pieļaujamo kāju slodzi; 
 lai noteiktu optimālu konfigurāciju. 

 Ar MULTIPROP balsta torņa konfiguratoru nevar aprēķināt citu PERI produktu vai trešās puses piegādātāju 
produktu vērtības. 

 Lai noteiktu pieļaujamo stumbra slodzi, torņa augstumu H definē kā attālumu starp pamata plāksnes apakšējo 
malu un vārpstu augšējās plāksnes augšējo malu. 

 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, kurai var piekļūt, izmantojot pašreizējo tīmekļa pārlūk-
programmu. Detalizēts saraksts ar pašlaik atbalstītajām pārlūkprogrammām ir pieejams minētās Lietojumpro-
grammas tīmekļa vietnē. 

 
PERI CAD® 

 PERI CAD® ir CAD Lietojumprogramma darba sagatavošanai, kas paredzēta sastatņu un veidņu risinājumu 
2D un 3D plānošanai. Tā ietver funkcijas vienkāršu un sarežģītu risinājumu plānošanai ar PERI sistēmām, kā 
arī izkārtojuma shēmu un detaļu sarakstu izveidei. Risinājumiem un darba rezultātiem, kas izveidoti ar PERI 
CAD®, ir nepieciešama Lietotāja, kas ir eksperts, veikta pareizības un izpildāmības pārbaude. Lietotājam ir 
jāplāno un jāpārbauda projekts saskaņā ar spēkā esošajām projektēšanas vadlīnijām un tehniskajiem noteiku-
miem, kā arī saskaņā ar spēkā esošajām konkrēto produktu Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). 

 Plānošana tiek veikta PERI produktiem, kurus papildus pusautomātiskajiem/automātiskajiem veidņiem var iz-
mantot, lietojot komponentu katalogu. PERI CAD® netiek nodrošināti un netiek atbalstīti trešo pušu produkti. 
Gan automātiskā risinājumu ģenerēšana, gan komponentu katalogs tiek nepārtraukti paplašināti un uzlaboti. 
Nodrošinātais stāvoklis nepretendē uz pilnīgumu, un ir nepieciešams eksperta novērtējums par risinājuma pa-
reizību. 

 PERI CAD® ir papildināts ar vēl citām Lietojumprogrammām un Pakalpojumiem, piemēram, Produktu sistēmas 
konfiguratoru vai PERI ForceControl®, lai nodrošinātu Lietotājam papildu funkcijas konkrētām Lietojumpro-
grammām. Šīs Lietojumprogrammas, to funkcijas un sistēmas prasības ir aprakstītas atsevišķi.  



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
23. lpp. no 30 

 

 Ar PERI CAD® PERI nodrošina Lietotājam Vietējo lietojumprogrammu, kas ir lejupielādējama un kura PERI ir 
jālicencē un jāaktivizē. Lai Lietotājs varētu to lietot bez kļūdām, ir jāinstalē papildu programmas, pamatojoties 
uz pašreizējām sistēmas prasībām, vai arī tās jāinstalē administratoriem. Tas ietver tādu programmatūru kā 
AUTO CAD Architecture noteiktā versijā, kuras licence Lietotājam jāiegādājas atsevišķi.  

 Sīkāka informācija tiks nosūtīta Lietotājam pēc pieprasījuma, rakstot uz cad.hotline@peri.de. Lai izmantotu 
PERI CAD®, Lietotājam nepieciešamas labas zināšanas par PERI materiālu projektēšanu un statiku, un, ja 
Lietotājs izmanto PERI CAD®, tiek pieņemts, ka Lietotājam ir šādas zināšanas.  

 

PERI Extended Experience® lietotne 
 Ar PERI Extended Experience® lietotni PERI nodrošina Lietotājiem iespēju mobilajā ierīcē telpiski (3D) vizua-

lizēt būvniecības projektus. Saglabātos 3D modeļus var parādīt mobilās ierīces displejā divos attēlošanas re-
žīmos: Paplašinātajā realitātē (AR) un Virtuālajā realitātē (VR).  

 Paplašinātās realitātes režīmā 3D modelis tiek projicēts Lietotāja vidē. Izmantojot “enkurpunktu”, modeli 
var novietot telpā un skatīt displejā tā sākotnējā izmērā.  

 Virtuālās realitātes režīmā 3D modeli var ātri un ērti izsaukt. Ar vienkāršiem pirkstu žestiem var izpildīt 
dažādas funkcijas (piem., tālummaiņu, pagriešanu).  

 Ar PERI Extended Experience® lietotni PERI nodrošina Lietotājiem piekļuvi dažādu PERI risinājumu un sistēmu 
3D CAD modeļu paraugiem. Izrādītais risinājums ir radīts konkrētai situācijai, kas var atšķirties no realitātes. 
Tādēļ ir aizliegts pilnībā vai daļēji atkārtoti izmantot sniegtos risinājumus un pārnest tos uz citām situācijām.  

 PERI Extended Experience® lietotne ir paredzēta tikai risinājumiem, kuros izmanto PERI sistēmas. Trešo pušu 
CAD risinājumu nodrošināšana un prezentēšana nav iespējama.  

 Ar PERI Extended Experience® lietotni PERI nodrošina Lietotājam lietojumprogrammu mobilajām galaierīcēm, 
kas atbilst noteiktajām sistēmas prasībām. Lietojumprogrammu var instalēt un lietot bez kļūdām tikai tad, ja ir 
pieejama pašreizējā versija un ir izpildītas atbilstošās sistēmas prasības. Atsevišķas Lietotnes funkcijas var 
izmantot centrālos Pakalpojumus un funkcijas. Šīs funkcijas ir pieejamas tikai tad, ja izmantotajai galaierīcei ir 
datu savienojums ar internetu, lai piekļūtu datiem un Pakalpojumiem.  

 PERI Extended Experience® lietotne ir paredzēta tikai Lietotājiem, kuri ir pietiekami kvalificēti, lai lietotu un 
darbotos ar šo lietotni. Kvalifikācija ietver arī zināšanas un pieredzi, lai pareizi lietotu aprakstītās PERI sistē-
mas, pamatojoties uz Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Nepietiek tikai ar PERI Extended Expe-
rience® lietotnes izmantošanu, lai lietotu PERI sistēmas bez CAD plāniem un statiskiem aprēķiniem. Ir nepie-
ciešamas arī atbilstošas zināšanas par viedtālruņa un uz Android/iOS balstītas lietotnes izmantošanu. Pirms 
PERI Material Scan® lietotnes izmantošanas Lietotājam patstāvīgi un rūpīgi jāiepazīstas ar Lietojumprog-
rammu.  

 PERI Extended Experience® lietotne un saistītie 3D modeļi ir paredzēti tikai vizuālai demonstrācijai un neaizstāj 
profesionālu plānošanu, ko veic kvalificēts un pietiekami apmācīts inženieris.  

 Svarīga piezīme! Lietojot PERI Extended Experience® lietotni un jebkuru saistīto 3D modeli, tostarp AR un 
VR, demonstrēšanas nolūkos, ņemiet vērā apkārtējo vidi, lai rūpētos par savu un citu cilvēku drošību.  

 
PERI ForceControl® 

 PERI ForceControl® ir PERI CAD paplašinājums PERI sistēmu strukturālajai analīzei. Tajā ir iekļautas visas 
PERI CAD funkcijas, lai plānotu PERI sistēmas, veidotu izkārtojumu shēmas un detaļu sarakstus, kā arī statiski 
pārbaudītu projektu un dokumentētu rezultātus auditējamā veidā. Aprēķins attiecas tikai uz PERI produktiem, 
bet trešo pušu produkti lietotnē PERI ForceControll® netiek atbalstīti. 

 PERI ForceControll® lietotne ir pieejama Lietotājam lejupielādes veidā. Sistēmas iekšējo spēku, nesošo reak-
ciju un deformāciju aprēķins tiek veikts ar lejupielādētās mākoņa Lietojumprogrammas saskarni, izmantojot 
RFEM no uzņēmuma ©DLUBAL. Pamatojoties uz iekšējiem spēkiem, PERI ForceControl® aprēķina atsevišķu 
izstrādājumu izmantojumu saskaņā ar jaunākajām atļaujām un standartiem. Darba slodzi var attēlot gan skait-
liski, gan grafiski. 

 Statiski var pārbaudīt šādus produktus: 
 PERI UP Flex (pamatojoties uz atļaujām Z-8.22-863 un Z-8.22-951 un cita starpā uz šādiem standartiem: 

DIN EN 12811, DIN EN 12812; DIN EN 1991-1-4, DIN EN 1993-1-1; DIN EN 1993-1-8 attiecīgajās spēkā 
esošajās versijās);  

 MULTIPROP (pamatojoties uz atļauju Z-8.22-802 un cita starpā uz šādiem standartiem: DIN EN 12811, 
DIN EN 12812; DIN EN 1065; DIN EN 16031, DIN EN 1991-1-4, DIN EN 1993-1-1; DIN EN 1993-1-8, 
DIN EN 1999-1-1 attiecīgajās spēkā esošajās versijās); 

 PD5 (pamatojoties cita starpā uz šādiem standartiem: DIN EN 12811, DIN EN 12812, DIN EN 1991-1-4; 
DIN EN 1993-1-1; DIN EN 1993-1-8 attiecīgajās spēkā esošajās versijās); 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
24. lpp. no 30 

 

 PD8 (pamatojoties cita starpā uz šādiem standartiem: DIN EN 12811, DIN EN 12812, DIN EN 1991-1-4; 
DIN EN 1993-1-1; DIN EN 1993-1-8 attiecīgajās spēkā esošajās versijās). 

 Iepriekš minētās atļaujas Lietotājam tiks bez maksas nosūtītas pēc pieprasījuma, rakstot uz pfc.ser-
vice@peri.de. Lai izmantotu PERI ForceControl®, Lietotājam ir jānodrošina atbilstība standarta 
DIN EN 12812:2008-12 noteikumiem un jābūt labām zināšanām par statiku. 

 PERI ForceControl® nepārbauda konstrukcijas pareizību un būvējamību. Lietotājam jāplāno konstrukcija sas-
kaņā ar spēkā esošajiem tehniskajiem noteikumiem un spēkā esošajām konkrētu produktu Montāžas un lieto-
šanas instrukcijām (A&U). Lietotājam pirms lietošanas ir jāpārbauda PERI ForceControll® noteikto iekšējo 
spēku, deformācijas, reakcijas spēku un slodzes vērtību ticamība. 

 Lai PERI ForceControl® varētu izmantot bez kļūdām, ir svarīgi, lai tiktu izmantota aktuālā versija un tiktu izpil-
dītas attiecīgās sistēmas prasības. 

 
PERI Library+ Revit 

 Instalējot PERI Library+ spraudni, PERI sistēmas komponentus plašam veidņu produktu klāstam var tieši inte-
grēt Revit modelī. Pašreizējo versiju var pieprasīt bez maksas, izmantojot pasūtījuma veidlapu, kas pieejama 
vietnē https://www.peri.com/en/competences/digitalisation-in-construction/peri-library-revit-order-form.html. 

 PERI datu pakotnē ir ietverti dažādu sienu un plātņu veidņu sistēmu izstrādājumu katalogi, tostarp palīgmate-
riāli un dažādas funkcionalitātes, kas atvieglo palīgmateriālu izvietošanu. Tas ļauj veidņus integrēt plānošanas 
risinājumā jau projektēšanas posmā. Automātiskās funkcijas nodrošina, piemēram, sienas veidņu sistēmas 
divu rāmja elementu savienojumu pareizu novietojumu. 

 Pirms PERI satura lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar izmantoto produktu sistēmu Montāžas un lieto-
šanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien nepietiek, lai izmantotu produktu sistēmas, 
kā paredzēts. 

 Pieredzējušam speciālistam, pamatojoties uz Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U), piemērotā CAD un 
strukturālās analīzes rīkā ir jāizvērtē un pēc vajadzības jāpārskata katrs veidņu/sastatņu risinājums, detaļu 
saraksts, grafiskais attēlojums un citi rezultāti, kas noteikti un/vai izveidoti ar PERI saturu, lai galu galā iegūtu 
funkcionāla risinājuma plānu. 

 PERI saturu drīkst izmantot tikai lietotāji, kuri ir pietiekami kvalificēti tā lietošanai un izmantošanai. Kvalifikācija 
ietver arī zināšanas un pieredzi, lai pareizi izmantotu nodrošinātās PERI sistēmas, un tam nepieciešamas labas 
projektēšanas un statikas zināšanas. 

 
PERI Locate lietotne 

 PERI Locate lietotne ir piemērota produktu identificēšanai un to atrašanās vietas noteikšanai būvlaukumos. Tā 
var parādīt papildu informāciju par PERI produktiem, piemēram, produkta veidu, atrašanās vietu, stāvokli un 
daudzus citus parametrus. PERI Locate lietotne palīdz lietotājiem atrast priekšmetus, apzīmēt un atrast būvie-
kārtas, piemēram, veidņus vai sastatnes un daudzus citus līdzekļus. PERI Locate lietotnē var arī parādīt pro-
duktu informāciju ar unikālu izsekojamību, kā arī servisa un tehniskās apkopes pārvaldības informāciju. Papil-
dus mūsu Programmatūras kā pakalpojuma risinājumiem PERI piedāvā arī plašu aparatūras portfeli — no 
vienkāršiem pasīviem risinājumiem, piemēram, RFID vai kvadrātkodiem, līdz tādiem aktīviem risinājumiem kā 
mūsu Bluetooth zema enerģijas patēriņa (BLE) raidītājiem un daudziem sarežģītākiem loT risinājumiem. 

 PERI Locate lietotnes funkcijas:  
- Atrašanās vietas izsekošana: aktīva un pasīva produktu izsekošana. 
- Inventārs: visu produktu uzskaite. 
- Pretnozagšanas brīdinājuma sistēma ar ģeozonu noteikšanu, kas nozīmē, ka gadījumā, ja 

produkta sensors tiek izvests no iepriekš definētās zonas, lietotājs saņems brīdinājumu par 
zādzību. 

- Kartes funkcija: sniedz optimālu pārskatu par produktiem un līdzekļiem, izmantojot kartes 
funkciju. 

- RFID transponderu, kvadrātkodu, Bluetooth zema enerģijas patēriņa raidītāju aktīva un pa-
sīva nolasīšana, kā arī GPS izsekošana un produktu datu un saistītās informācijas attēlošana. 

 
PERI Material Scan® lietotne 

 Ar PERI Material Scan® lietotni PERI nodrošina Lietotājiem iespēju identificēt PERI produktus un materiālus, 
izmantojot kvadrātkodus un RFID/NFC tehnoloģiju. Priekšnosacījums ir tāds, ka materiālam jābūt aprīkotam ar 
atbilstošu tehnoloģiju un ir gatavam lietošanai. 

 PERI Material Scan® lietotne ir paredzēta tikai PERI produktiem un materiāliem. PERI nepretendē uz produktu 
un sniegtās informācijas pilnīgumu. Informācija par trešo pušu produktiem nav pieejama. 

 Ar PERI Material Scan® lietotni PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu mobilajām ierīcēm, kas atbilst 
noteiktajām sistēmas prasībām. Lietojumprogrammu var instalēt un lietot bez kļūdām tikai tad, ja ir pieejama 
pašreizējā versija un ir izpildītas atbilstošās sistēmas prasības. Atsevišķas Lietotnes funkcijas var izmantot 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
25. lpp. no 30 

 

centrālos Pakalpojumus un funkcijas. Šīs funkcijas ir pieejamas tikai tad, ja izmantotajai galaierīcei ir datu 
savienojums ar internetu, lai piekļūtu datiem un Pakalpojumiem. 

 PERI Material Scan® lietotne ir paredzēta tikai Lietotājiem, kuri ir pietiekami kvalificēti, lai lietotu un darbotos ar 
šo lietotni. Kvalifikācija ietver arī zināšanas un pieredzi, lai pareizi izmantotu piedāvātās PERI sistēmas. Ir 
nepieciešamas arī atbilstošas zināšanas par viedtālruņa un uz Android/iOS balstītas lietotnes izmantošanu. 
Pirms PERI Material Scan® lietotnes izmantošanas Lietotājam ir patstāvīgi un rūpīgi jāiepazīstas ar šo Lieto-
jumprogrammu. 

 
PERI QuickSolve® 

 Ar PERI QuickSolve® PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu dažādām galaierīcēm un tīmekļa pār-
lūkprogrammām, kuru var izmantot, lai noteiktu iespējamo veidņu risinājumu aprēķinu rezultātu un grafisku 
attēlojumu veidā Lietotāja izvēlētiem/uzzīmētiem būves pamatu plāniem. 

 Pieredzējušam speciālistam, pamatojoties uz Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U), piemērotā CAD un 
strukturālās analīzes rīkā ir jāizvērtē un pēc vajadzības jāpārskata katrs veidņu/sastatņu risinājums, detaļu 
saraksts, grafiskais attēlojums un citi rezultāti, kas noteikti un/vai izveidoti ar PERI QuickSolve®, lai galu galā 
iegūtu funkcionāla risinājuma plānu. 

 Šie rezultāti tiek aprēķināti, pamatojoties uz galvenajiem datiem un būves pamatu plānu, ko Lietotājs ievada 
PERI QuickSolve®. Turklāt Lietotāja ievadīto galveno datu izmaiņas vai datu un būves pamatu plānu nepreci-
zitātes, kā arī detalizētas novirzes no PERI QuickSolve® saglabātajiem standartiem var novest pie tā, ka ar 
PERI QuickSolve® aprēķinātie rezultāti uzrāda neprecizitātes salīdzinājumā ar veidņu risinājumu, kas izveidots, 
izmantojot piemērotu CAD un strukturālās analīzes rīku saskaņā ar Montāžas un lietošanas instrukcijām. 

 PERI QuickSolve® pamatā ir: 
 standarti DIN 18218:2010-01, DIN 18202:2019-07 un standarts DIN EN 12812:2008-12; 
 izmantoto produktu sistēmu veiktspējas dati, kas sniegti izmantoto produktu sistēmu aktuālajās Montāžas 

un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit minētie dokumenti tiks nosūtīti Lietotājam bez maksas pēc pieprasī-
juma, rakstot uz e-pastu apps-tools.service@peri.de. 

 Lai Lietotājs varētu izmantot PERI QuickSolve®, ir jāievēro iepriekš uzskaitīto PERI QuickSolve® pamatprincipu 
vispārīgie un īpašie noteikumi. 

 Pirms PERI QuickSolve® lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar PERI QuickSolve® izmantoto produktu 
sistēmu Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien nepietiek, lai 
izmantotu produktu sistēmas, kā paredzēts. 

 Pirms tiek izmantoti ar PERI QuickSolve® noteiktie un/vai izveidotie rezultāti, veidņu risinājumi, detaļu saraksti 
un grafiskie attēli, Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgiem priekšnosacījumiem pareizai PERI QuickSolve® 
lietošanai, kas aprakstīti sadaļā “Tehniskā informācija”. Ieviešot rezultātus un grafiskos attēlojumus, Lietotājam 
ir pienākums ievērot iepriekšējā teikumā norādītās prasības. 

 PERI QuickSolve® sniedz iespēju dažādām produktu sistēmām noteikt šādus parametrus: 
 iespējamo (daļējo) veidņu risinājumu Lietotāja ievadītajam būves pamatu plānam kā aprēķinu rezultātus 

vai grafiskus attēlus; 
 saistīto materiālu sarakstus un nesaistošas cenas. 

 Citiem trešo pušu produktiem vai PERI produktiem, kuri nav ieviesti PERI QuickSolve®, nevar veikt aprēķinus 
ar PERI QuickSolve®. PERI nav pienākuma ieviest trešo pušu produktus un PERI produktus lietotnē PERI 
QuickSolve®. 

 Nosakot izmantojamo palīgmateriālu skaitu (piemēram, atsaites, darba un betonēšanas sastatnes, aizsargbar-
jeras u. c.), jāievēro piemērojamie attiecīgās valsts standarti. 

 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, kurai var piekļūt, izmantojot pašreizējo tīmekļa pārlūk-
programmu. Detalizēts saraksts ar pašlaik atbalstītajām pārlūkprogrammām ir pieejams minētās Lietojumpro-
grammas tīmekļa vietnē. 

 
PERI Tekla komponenti programmatūras Tekla Structures modulim Tekla Warehouse  

 PERI nodrošina šādu saturu modulī Tekla Warehouse: 
 Tekla komponenti izraudzītajām sistēmām; 
 tā saukto nosacījumu definīcijas (iepriekš noteikti T-veida savienojumu, stūru un atdures gala risinājumi);  
 izraudzīto sistēmu veidņu izvietojuma rīka konfigurācijas faili. 

 Pirms PERI satura lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar izmantoto produktu sistēmu Montāžas un lieto-
šanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien nepietiek, lai izmantotu produktu sistēmas, 
kā paredzēts. 

 Pieredzējušam speciālistam, pamatojoties uz Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U), piemērotā CAD un 
strukturālās analīzes rīkā ir jāizvērtē un pēc vajadzības jāpārskata katrs veidņu/sastatņu risinājums, detaļu 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
26. lpp. no 30 

 

saraksts, grafiskais attēlojums un citi rezultāti, kas noteikti un/vai izveidoti ar PERI saturu, lai galu galā iegūtu 
funkcionāla risinājuma plānu. 

 PERI saturu drīkst izmantot tikai lietotāji, kuri ir pietiekami kvalificēti tā lietošanai un izmantošanai. Kvalifikācija 
ietver arī zināšanas un pieredzi, lai pareizi izmantotu nodrošinātās PERI sistēmas, un tam nepieciešamas labas 
projektēšanas un statikas zināšanas. 

 
Produktu sistēmas konfigurators kā daļa no PERI CAD®, PERI ForceControl® un PERI Quic-

kSolve® 
 Izmantojot “Produktu sistēmas konfiguratoru” (turpmāk tekstā — PSC) kā tīmekļa pakalpojumu, PERI nodro-

šina Lietotājam Lietojumprogrammu, ar kuru var noteikt iespējamo sastatņu risinājumu aprēķinu rezultātu un 
grafisku attēlojumu veidā Lietotāja izvēlētiem izstrādājumiem un robežnosacījumiem. 

 Pieredzējušam speciālistam, pamatojoties uz Montāžas un lietošanas instrukcijām, piemērotā CAD un struk-
turālās analīzes rīkā ir jāizvērtē un pēc vajadzības jāpārskata katrs sastatņu risinājums, detaļu saraksts, gra-
fiskais attēlojums un citi rezultāti, kas noteikti un/vai izveidoti ar Produktu sistēmas konfiguratoru, lai galu galā 
iegūtu funkcionāla risinājuma plānu. 

 Šie rezultāti tiek aprēķināti, pamatojoties uz galvenajiem datiem un sastatņu parametriem, ko Lietotājs ievada 
Produktu sistēmas konfiguratorā. Turklāt Lietotāja ievadīto galveno datu izmaiņas vai datu un sastatņu para-
metru neprecizitātes, kā arī detalizētas novirzes no Produktu sistēmas konfiguratorā saglabātajiem standartiem 
var izraisīt neprecizitātes Produktu sistēmas konfiguratora aprēķinātajos rezultātos salīdzinājumā ar sastatņu 
risinājumu, kas izveidots ar piemērotu CAD un strukturālās analīzes rīku saskaņā ar Montāžas un lietošanas 
instrukcijām. 

 PSC pamatā ir: 
 standarti DIN EN 12812:2008-12 un DIN EN 12811-1:2004-03; 
 izmantoto produktu sistēmu tipveida pārbaudes vai veiktspējas dati, kas pieejami izmantoto produktu sis-

tēmu aktuālajās Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit minētie dokumenti tiks nosūtīti Lietotājam 
bez maksas pēc pieprasījuma, rakstot uz e-pastu apps-tools.service@peri.de. 

 Priekšnosacījums PSC izmantošanai ir Lietotāja atbilstība iepriekš uzskaitītajiem vispārīgajiem un īpašajiem 
PSC principu noteikumiem. 

 Pirms PSC lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar PSC izmantoto produktu sistēmu Montāžas un lietoša-
nas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprogrammu vien nepietiek, lai izmantotu produktu sistēmas, 
kā paredzēts. 

 Pirms izmantot sastatņu risinājumus, rezultātus, detaļu sarakstus un grafiskos attēlojumus, kas noteikti un/vai 
izveidoti ar PSC, Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar svarīgiem PSC paredzētās lietošanas priekšnosacījumiem, 
kas norādīti lietojumprogrammas sadaļā “Tehniskā informācija” (https://peri-psc-shoring.azurewebsi-
tes.net/ressources/20190718_PERI%20Technische%20Informationen_PSC_v1.0.pdf). Ieviešot sastatņu risi-
nājumus, rezultātus, detaļu sarakstus un grafiskos attēlojumus, Lietotājam ir pienākums ievērot iepriekšējā 
teikumā norādītās svarīgās prasības. 

 PSC sniedz iespēju dažādām produktu sistēmām noteikt šādus parametrus: 
 iespējamo (daļējo) pamatrisinājumu Lietotāja izvēlētajiem izstrādājumiem un robežnosacījumiem, kas iz-

teikts kā aprēķinu rezultāti vai grafiski attēli; 
 tipāli aprēķināto sastatņu risinājumu slodzes nestspēju; 
 saistīto materiālu sarakstus un nesaistošas cenas. 

 Citiem trešo pušu produktiem vai PERI produktiem, kuri nav ieviesti PSC, nevar veikt aprēķinus ar PSC. PERI 
nav pienākuma ieviest trešās puses produktus vai PERI produktus PSC. 

 Nosakot izmantojamo palīgmateriālu skaitu (piemēram, atsaites, darba platformas, aizsargbarjeras u. c.), jāie-
vēro piemērojamie attiecīgās valsts standarti. 

 Lai noteiktu slodzes nestspēju, torņa augstumu H definē kā attālumu starp pamatnes plāksnes apakšējo malu 
un vārpstu augšējās plāksnes augšējo malu. 

 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, ko var izsaukt kā produktu PERICAD, PERI ForceControl 
un PERI QuickSolve® komponentu.  

 
Veidņu slodzes kalkulators  

 Ar “Veidņu slodzes kalkulatoru” PERI nodrošina Lietotājam Lietojumprogrammu, kuru var izmantot, lai noteiktu 
maksimālo betonēšanas ātrumu vai maksimālo svaiga betona spiedienu saskaņā ar standartu 
DIN 18218:2010-01 un, ņemot vērā izvēlētos sienu veidņus un savilču sistēmas. 

 Veidņu slodzes kalkulatora pamatā ir: 
 standarti DIN 18218:2010-01, DIN 18202:2019-07 un DIN EN 206:2017-01;  



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
27. lpp. no 30 

 

 MAXIMO, TRIO un DOMINO paneļu veidņu produktu sistēmu veiktspējas dati, kas norādīti MAXIMO, TRIO 
un DOMINO paneļu veidņu produktu sistēmu aktuālajās Montāžas un lietošanas instrukcijās (A&U); šeit 
minētie dokumenti tiks nosūtīti Lietotājam bez maksas pēc pieprasījuma, rakstot uz e-pastu apps-tools.ser-
vice@peri.de. 

 Lai lietotu Veidņu slodzes kalkulatoru, Lietotājam jāievēro standartu DIN 18218:2010-01, DIN 18292:2019-07 
un EN 206:2017-01 noteikumi. 

 Pirms Veidņu slodzes kalkulatora lietošanas Lietotājam rūpīgi jāiepazīstas ar MAXIMO, TRIO un DOMINO 
paneļu veidņu produktu sistēmu Montāžas un lietošanas instrukcijām (A&U). Ar nodrošināto Lietojumprog-
rammu vien nepietiek, lai izmantotu MAXIMO, TRIO un DOMINO paneļu veidņu produktu sistēmas, kā pare-
dzēts. 

 Veidņu slodzes kalkulatoru var izmantot tikai šādiem mērķiem: 
 lai noteiktu maksimālo betonēšanas ātrumu vai maksimālo svaiga betona spiedienu saskaņā ar standartu 

DIN 18218:2010-01; 
 lai apsvērtu maksimālo betonēšanas ātrumu izvēlētajiem sienu veidņiem un savilču sistēmām attiecībā uz 

MAXIMO, TRIO un DOMINO paneļu veidņu produktu sistēmām. 
 Iepriekš minētās Veidņu slodzes kalkulatora vērtības un funkcijas ir pieejamas tikai MAXIMO, TRIO un DO-

MINO paneļu veidņiem. 
 Ar Veidņu slodzes kalkulatoru nevar aprēķināt citu PERI produktu vai trešās puses piegādātāju produktu vēr-

tības. 
 Izmantojot Veidņu slodzes kalkulatoru, nevar aprēķināt rezultātus, ja betonēšanas ātrums ir zems (mazāks par 

0,5 m/h). 
 Tas tiek nodrošināts kā tīmekļa Lietojumprogramma, kurai var piekļūt, izmantojot pašreizējo tīmekļa pārlūk-

programmu. Detalizēts saraksts ar pašlaik atbalstītajām pārlūkprogrammām ir pieejams minētās Lietojumpro-
grammas tīmekļa vietnē.  

 
2 Portāls 
Atkarībā no nolīgtā komplekta Portālam ir turpmāk aprakstītā darbības joma un izmantošanas mērķi, kā arī īpaši 
lietošanas nosacījumi. Turklāt, bet tikai tam pakārtoti, Portāla darbības joma, paredzētais lietojums un lietošanas 
nosacījumi ir izklāstīti Portāla aprakstā, kas pieejams vietnē https://portal.peri.com/ vai PERI tīmekļa vietnē, kur 
pasūtījāt piekļuvi Portālam līguma noslēgšanas brīdī. 

2.1 Saturs. Portāls nodrošina Lietotājam piekļuvi datiem un informācijai (“Saturs”). Dažādu pakalpojumu kom-
plektu cenas ir norādītas produkta datu lapā. 

2.2 Tehniskie dokumenti, kas glabājas myPERI Portālā citās valodās, nevis vācu valodā, ir tikai oriģinālā vācu 
valodas dokumenta tulkojumi. Oriģinālā dokumenta pamatā ir Vācijas un Eiropas tiesību akti (Likums par 
produktu drošību / Mašīnu direktīva) un Eiropas standarti (EUROCode). PERI produktu lietošanā un testē-
šanā vienmēr jāievēro visi attiecīgie standarti un tiesību akti. Jo īpaši attiecībā uz ierakstiem un dokumen-
tiem, kas ir izstrādāti kādai konkrētai valstij un publicēti Portālā, piemēro attiecīgās valsts noteikumus. Lie-
totājam jebkurā gadījumā jāievēro piemērojamie vietējie standarti un tiesību akti. 

2.3 Uz Portālā publicētajiem videoklipiem attiecas turpmāk norādītie nosacījumi. Lietojot PERI produktus, jo 
īpaši šajā videoklipā redzamos produktus, Lietotājam jāievēro attiecīgajās valstīs spēkā esošie standarti un 
tiesību akti to aktuālajā redakcijā. Šajā videoklipā izmantotie attēli un skaņas ieraksti ir momentuzņēmumi, 
kas neatspoguļo pabeigtas montāžas stāvokli. Jo īpaši drošības un enkura detaļas nav uzskatāmas par 
nozīmīgām, galīgām un pareizām. Drošības un enkura detaļu risks jānovērtē Lietotājam. Cita starpā video-
klipā tiek izmantota datorgrafika, kas paredzēta tikai kā sistēmas attēlojums, proti, šāda grafika un detalizēti 
attēli attiecas tikai uz noteiktiem aspektiem. Lietošanas gadījumā Lietotājam jāievēro šajā videoklipā parā-
dītās iespējamās drošības ierīces. 

2.4 Lietotājam vienmēr jāievēro izmantoto PERI produktu spēkā esošās Montāžas un lietošanas instrukcijas 
(A&U). Šajos videoklipos parādītās sistēmas un elementi var nebūt pieejami visās valstīs. Lietotājam vien-
mēr stingri jāievēro drošības instrukcijas un slodzes specifikācijas. Izmaiņām un atkāpēm Lietotājam ir ne-
pieciešams atsevišķs statisks apliecinājums. Tehniskās izmaiņas, sevišķi progresa nolūkā, var tikt mainītas. 
Tiek paturētas tiesības labot kļūdas un pareizrakstības kļūdas. 

2.5 myPERI Rasējumi. PERI nodrošina Lietotājam Portālā īpaši Lietotājam izveidotus ar projektu saistītus rasē-
jumus (“myPERI Rasējumi”), kurus var apskatīt un lejupielādēt. myPERI Rasējumi ir īpaši izveidoti klientam 
un vienmēr attiecas uz būvniecības projektu, kuru Lietotājs vēlas realizēt. 

2.6 myPERI Rasējumi ir derīgi, ja un tik ilgi, kamēr tie ir publicēti PERI tiešsaistes Portālā myPERI. myPERI 
Rasējumi kļūst nederīgi, ja tie tiek izņemti no myPERI tiešsaistes Portāla, tiek pasludināti par nederīgiem 
vai citu iemeslu dēļ vairs nav pieejami klientam myPERI tiešsaistes Portālā. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
28. lpp. no 30 

 

2.7 Ja Portālā tiek publicētas jaunas jau esošo myPERI Rasējumu versijas, jaunās versijas aizstāj iepriekšējās 
versijas. Kad tiek izveidota jauna myPERI Rasējuma versija, iepriekšējās versijas kļūst nederīgas. 

2.8 Ja vien tiesību aktos nav noteikts citādi, Lietotājs nedrīkst pārveidot vai ar reversās inženierijas paņēmieniem 
apstrādāt myPERI Rasējumus, kā arī nedrīkst no tiem izņemt detaļas. Lietotāja pārveidoti myPERI Rasējumi 
ir nederīgi. 

2.9 Ja PERI Portālā ir publicēts jauns myPERI Rasējums vai esoša myPERI Rasējuma jauna versija, PERI par 
to informēs Lietotāju ar informatīvu e-pasta vēstuli, parasti 60 minūšu laikā pēc jaunā myPERI Rasējuma 
vai esošā myPERI Rasējuma jaunas versijas publicēšanas. 

2.10 Izmantojot šo iespēju, PERI parasti vairs papildus nesūta Lietotājam rasējumus pa e-pastu vai pa pastu. 
Rasējumi, kas pēc Lietotāja īpaša pieprasījuma tomēr tiek sūtīti Lietotājam pa e-pastu vai pa pastu, ir pare-
dzēti tikai Lietotāja informēšanai un nav saistoši. PERI patur tiesības iekasēt maksu par papildu piegādes 
izmaksām. 

2.11 Tehniskās prasības 

2.11.1 PERI raksts DWG formātā: DWG ir projektēšanas datu formāts, ko izmanto daudzās projektēšanas vidēs 
(CAD). Faili ar paplašinājumu .dwg parasti ir saderīgi ar AutoCAD programmatūras produktiem un tiek at-
balstīti parastajās CAD sistēmās. 

2.11.2 Portāls. Portāla lietošanas tehniskais priekšnosacījums ir tāds, ka Lietotājam ir Internet Explorer 9 vai jau-
nāka versija. Portāls tiek nodrošināts kā mākonī bāzēta Programmatūra kā pakalpojums.  



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
29. lpp. no 30 

 

3. pielikums Pieņemamas lietošanas politika Administratoriem un Uzaicinātajiem lietotājiem 

Piezīme Korporatīvajiem klientiem. 
Šī “Pieņemamās lietošanas politika Administratoriem un Uzaicinātajiem lietotājiem” ir tikai vispārēja rakstura lie-
tošanas vadlīniju piemērs. Tā nav daļa no PERI piederošajiem Pakalpojumiem, un Korporatīvajiem klientiem tā 
ir individuāli jāpielāgo. 

* * * * * 

1 Kāda ir šīs Politikas darbības joma? 
1.1 Noteiktas Lietojumprogrammas un tiešsaistes Portālu myPERI tīmekļa vietnēs, kas pieder uzņēmumam 

PERI SIA, "Rudeņi 6", Salaspils pag., Salaspils nov., LV-2118 (“PERI”), kā arī PERI Lietojumprogrammas 
lejupielādes veikalos, piemēram, Apple AppStore vai Google PlayStore (katra no tām — “Lietojumpro-
grammas”), pārvalda PERI, un mēs [Korporatīvā klienta uzņēmuma nosaukums un juridiskā adrese] (“mēs”) 
nodrošinām tām piekļuvi jums kā administratoram (“Administrators”) vai citiem galalietotājiem (“Uzaicinā-
tie lietotāji” vai “jūs”). 

1.2 Šī Pieņemamās lietošanas politika Administratoram un Uzaicinātajiem lietotājiem (“Politika”) reglamentē 
jūsu konta lietošanu saistībā ar Lietojumprogrammām un tajās nodrošināto funkcionalitāti. Lūdzu, uzmanīgi 
izlasiet šo Politiku un, ja nepiekrītat šai Politikai, neizmantojiet kontu. 

1.3 PERI pārvalda jūsu kontu saskaņā ar atsevišķiem lietošanas noteikumiem, kas noslēgti starp PERI un 
mums. Mēs ieceļam administratoru. Administrators nosūta e-pastā uzaicinājumus, lai citiem galalietotā-
jiem — Uzaicinātajiem lietotājiem — nodrošinātu piekļuvi mūsu lietošanai paredzētajām Lietojumprogram-
mām. Ja esat mūsu administrators vai esat saņēmis šādu uzaicinājumu e-pastā, varat izmantot savus pie-
kļuves datus, lai piekļūtu Lietojumprogrammām tādā apjomā, par kādu esam vienojušies ar PERI. Mēs vai — 
Uzaicinātā lietotāja gadījumā — mūsu administrators var ierobežot jums pieejamo Lietojumprogrammu funk-
ciju apjomu. Jūsu konta izmantošana saistībā ar PERI jums ir bez maksas. 

2 Kādas lietošanas tiesības jums ir? 
2.1 Mēs piešķiram jums vispasaules, bezatlīdzības, neekskluzīvas, nenododamas tiesības bez apakšlicencēša-

nas iespējas izmantot jūsu kontu, Lietojumprogrammas, uz kurām jūs uzaicinājām, un tajās pieejamās funk-
cijas saistībā ar jūsu darbību mūsu labā. Šīs lietošanas tiesības mēs jums piešķiram uz jūsu konta darbības 
laiku, kas ir izskaidrots turpmāk šajā Politikā. 

2.2 Jums kā administratoram ir tiesības uzaicināt Uzaicinātos lietotājus piekļūt Lietojumprogrammām. To darot, 
jums ir jāizmanto tikai Lietojumprogrammas funkcijas, un uz jums attiecas komplekta apmēra ierobežojumi, 
par kuriem mēs esam vienojušies ar PERI. 

2.3 Jums kā Uzaicinātajam lietotājam ir tiesības izmantot jums aktivizēto Lietojumprogrammu funkcionalitātes 
un, izmantojot tikai un vienīgi Lietojumprogrammās iekļautās eksporta funkcijas, veikt failu eksportu, uzgla-
bāt eksportētos failus un izmantot tos saistībā ar savu darbību mūsu labā. Eksportēto failu lietošanas tiesību 
laiks nav ierobežots. 

2.4 Jebkāda plašāka konta izmantošana nav atļauta, ja vien šajā Politikā nav skaidri noteikts citādi vai to ne-
pieprasa piemērojamie tiesību akti. Konkrētāk, jums nav atļauts iznomāt, pārdot, aizdot, apakšlicencēt, pa-
darīt publiski pieejamu, apstrādāt, izmantot vai ļaut izmantot konkurējoša produkta ražošanai vai darbībai, 
kā arī citādi izmantot vai ekspluatēt savu lietotāja piekļuvi vai Lietojumprogrammu Saturu vai nodrošināt 
trešajām personām piekļuvi Lietojumprogrammām. 

2.5 Intelektuālais īpašums un visas autortiesības uz Lietojumprogrammām un tajās ietverto informāciju, koncep-
cijām, darba rezultātiem un procesiem pieder PERI. 

3 Kādas tiesības jūs piešķirat PERI attiecībā uz savu Lietotāja saturu? 
Kamēr ir spēkā mūsu lietošanas attiecības ar PERI, jūs piešķirat PERI neekskluzīvas, bezatlīdzības un apakšlicen-
cējamas tiesības izmantot darba rezultātus (“Lietotāja saturs”), ko esat radījis, izmantojot Lietojumprogrammas, 
un kas ir nepieciešami, lai PERI varētu sniegt Pakalpojumus citiem Lietotājiem. Tas cita starpā ietver tiesības glabāt 
jūsu Lietotāja saturu, rediģēt to, mainīt tā secību, to tehniski konvertēt un pārveidot citā formātā. 

4 Kādi ir jūsu pienākumi? 
4.1 Jums ir jāaizsargā jums piešķirtā lietotāja piekļuve no nepiederošu trešo personu piekļuves, un to nedrīkst 

nodot neautorizētiem lietotājiem. Ja jums ir iemesls uzskatīt, ka Lietojumprogrammām un/vai jūsu kontam ir 
piekļuvušas nepiederošas trešās personas, jums nekavējoties jāinformē mūs un jānomaina visas paroles. 

4.2 Jūs nedrīkst izmantot Lietojumprogrammas ļaunprātīgi vai aplami. Tas jo īpaši nozīmē, ka jums nav atļauts 
izpētīt, izmantot vai testēt Lietojumprogrammu, pamatā esošās sistēmas vai tīkla vājās vietas vai uzlauzt to 
drošības vai autentifikācijas mehānismus. PERI var uzraudzīt vai pārbaudīt, kā jūs izmantojat Lietojumpro-
grammas, lai pārliecinātos, ka izmantojat tās tādā apmērā, par kādu mēs esam vienojušies ar PERI. 



 
 

 

 
V 1.7    20.08.2024. PERI lietojumprogrammu lietošanas 

noteikumi 
30. lpp. no 30 

 

4.3 Jums ir pienākums atturēties no jebkādiem mēģinājumiem patstāvīgi vai ar nepiederošu trešo personu starp-
niecību neatļauti piekļūt informācijai vai datiem, kā arī neatļauti iejaukties vai radīt traucējumus PERI 
programmu darbībā, vai iekļūt PERI datu tīklos. 

5 Kāds ir jūsu konta darbības termiņš? 
5.1 Jūs varat jebkurā laikā, nenorādot iemeslu, deaktivizēt savu kontu, nosūtot PERI e-pastu vai izmantojot pogu 

“Dzēst” savā kontā. 
5.2 Ja mums ir pamatotas aizdomas, ka jūs pārkāpjat šo Politiku, mēs paturam tiesības bloķēt jūsu piekļuvi, līdz 

pārkāpums tiks novērsts, un atkārtota vai nekoriģējama pārkāpuma gadījumā neatgriezeniski dzēst visu jūsu 
kontu. 

5.3 Jūsu konts pastāvēs līdz brīdim, kad deaktivizēsiet savu kontu, vai — Uzaicinātā lietotāja gadījumā — kad 
mūsu administrators dzēsīs jūsu kontu, vai arī tiks pārtrauktas līgumiskās attiecības starp mums un PERI 
saistībā ar jūsu kontu, atkarībā no tā, kas notiks agrāk (“jūsu Konta darbības termiņš”). 

5.4 Kad jūsu Konta darbības termiņš beigsies, jūsu konts tiks deaktivizēts, un jūs vairs nevarēsiet piekļūt tam 
vai Lietojumprogrammām. 

5.5 Ja jums ir likumīgas tiesības uz konta darbības ārkārtas pārtraukšanu, šīs tiesības netiek skartas. 

6 Kas ir atbildīgs par jūsu personas datu apstrādi? 
6.1 PERI darbojas kā Pārzinis (atbildīgā Puse), kas apstrādā personas datus, kuri saņemti un radīti Lietojum-

programmu lietošanas laikā/nolūkā saskaņā ar piemērojamiem datu aizsardzības tiesību aktiem. Sīkāku 
informāciju par savu personas datu apstrādi varat atrast attiecīgajā Paziņojumā par konfidencialitāti, kas 
pieejams myPERI Portāla apakšdaļā, Lietojumprogrammas sākuma saskarnē vai iestatījumu apgabalos. 

6.2 Mēs uzņemamies visu atbildību un saistības par tādu personas datu vākšanu un apstrādi, kas tiek kopīgoti 
ar PERI, lai jūs varētu izmantot PERI piedāvātās Lietojumprogrammas. Papildu informācija par to, kā mēs 
apstrādājam un kopīgojam jūsu personas datus, ir pieejama vietnē: https://portal.peri.lv/privacy-policy/. 

* * * * * 

https://portal.peri.lv/privacy-policy/

	PERI lietojumprogrammu lietošanas noteikumu darbības joma
	A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi
	1 Darbības joma
	2 Līguma slēgšana
	2.1 Kad ir pabeigts Pamatpakalpojumu pasūtīšanas process, Lietotājam aizpildot un iesniedzot pasūtījumu un piekrītot šiem Lietošanas noteikumiem, kā arī PERI aktivizējot kontu vai piekļuves datus, PERI noslēdz ar Lietotāju līgumu par Lietotāja pasūtīt...
	2.2 Ja pasūtīšanas process notiek, izmantojot e-pastu vai rakstiski, Lietotāja aizpildīta un parakstīta pasūtījuma veidlapa ir uzskatāma par saistošu piedāvājumu, ko Lietotājs iesniedz, lai saņemtu pasūtījuma veidlapā norādītos pakalpojumus saskaņā ar...
	2.3 Pamatpakalpojumu vai Premium pakalpojumu lietošanas attiecības vai Vietējās programmatūras līgums ir personisks un nav nododams citiem.
	2.4 Pakalpojumi nav paredzēti fiziskām personām, kuras veic juridisku darījumu galvenokārt ar tādu mērķi, kas nav saistīts ar attiecīgās personas komercdarbību, uzņēmējdarbību vai profesiju.
	2.5 Ja Lietotājs ir juridiska persona, personas, kuras rīkojas tā vārdā, apliecina, ka tām ir pietiekamas pilnvaras pārstāvēt attiecīgo juridisko personu.

	3 PERI pakalpojumi
	4 Intelektuālais īpašums, tiesības un zinātība
	5 PERI apakšuzņēmēju izmantošana
	6 Lietotāja pienākumi
	6.1 Lietotājs nodrošina, ka Lietotāja saturs nepārkāpj trešo personu intelektuālā īpašuma tiesības, piemēram, autortiesības, preču zīmju tiesības, tiesības uz vārdu/nosaukumu vai citādi aizsargātas tiesības.
	6.2 Lietotājam nav atļauts ievadīt vai ielādēt Lietojumprogrammās un/vai Portālā kaitīgu saturu, piemēram, vīrusus, Trojas zirgus un ļaunprātīgu programmatūru.
	6.3 Lietotājs nedrīkst mēģināt ne patstāvīgi, nedz ar nepiederošu trešo personu starpniecību izgūt informāciju vai datus bez atļaujas, iejaukties vai pieļaut nesankcionētu iejaukšanos PERI programmās, iekļūt vai pieļaut nesankcionētu iejaukšanos PERI ...
	6.4 Ja PERI pieprasa Lietotājam izveidot lietotāja kontu, lai izmantotu Pakalpojumus, Lietotājam ir pienākums izveidot šādu lietotāja kontu saskaņā ar PERI norādījumiem.
	6.5 Lietotājam ir skaidri aizliegts pārsūtīt piekļuves datus trešajām personām un/vai ļaut trešajām personām izmantot Lietotāja personīgos piekļuves datus.
	6.6 Saskaņā ar šiem Lietošanas noteikumiem Lietotājam atļautā veidā, regulāri un atbilstoši riskam ir jāveic sava Lietotāja satura un saskaņā ar līgumu izveidotā satura un darba rezultātu dublēšana, kā arī jāizveido savas dublējumkopijas, lai nodrošin...

	7 Saziņa ar Lietotājiem
	7.1 Lietojumprogrammās un Portālā, kā arī PERI Pakalpojumu sniegšanas laikā PERI var būt nepieciešams laiku pa laikam sazināties ar Lietotāju (piemēram, nosūtīt e-pasta vēstules). Lietotājs piekrīt šai saziņai.
	7.2 Šis 7. punkts nerada PERI pienākumu nodrošināt noteiktus saziņas rīkus Lietojumprogrammu un/vai Portāla ietvaros.

	8 Lietotāja atbildība attiecībā uz ārējiem faktoriem
	8.1 Lietotājs ir pilnībā atbildīgs par Lietojumprogrammu, Portāla un/vai Pakalpojumu nepieejamību vai nederīgumu lietošanai, kā arī par jebkādiem citiem to darbības traucējumiem, kas radušies tāpēc, ka programmatūra vai aparatūra, kuru Lietotājs izman...
	8.2 Turklāt Lietotājs ir atbildīgs par trešās puses pakalpojumiem, kurus Lietotājs izmanto, lai lietotu Lietojumprogrammas, Portālu un/vai Pakalpojumus, jo īpaši attiecībā uz galaiekārtām, datorprogrammām, pārraides ceļiem vai telekomunikāciju pakalpo...

	9 Tiesību piešķiršana attiecībā uz Lietotāja saturu
	9.1 Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību laikā, ja piemērojams, vai Premium pakalpojumu lietošanas attiecību laikā, ja piemērojams, Lietotājs bez atlīdzības piešķir PERI neekskluzīvas un apakšlicencējamas tiesības izmantot Lietotāja saturu, kas nepie...
	9.2 Lietotājs garantē, ka ir pilnvarots piešķirt PERI šīs tiesības.

	10 Sekas, ja Lietotājs pārkāpj šos lietošanas noteikumus
	11 Atbalsts
	12 Datu aizsardzība
	12.1 PERI darbojas kā Pārzinis (atbildīgā Puse), kas apstrādā personas datus, kuri saņemti un radīti Lietojumprogrammu, Pakalpojumu vai Portāla lietošanas laikā/nolūkā saskaņā ar šiem Lietošanas noteikumiem. Sīkāku informāciju par savu personas datu a...
	12.2 Lietotājs (kā juridiska persona vai Korporatīvais klients) vai tā darba devējs ir pilnībā atbildīgs par tādu personas datu (tostarp Uzaicināto lietotāju personas datu) ievākšanu un apstrādi, kas tiek kopīgoti ar PERI, lai ļautu saviem darbiniekie...

	13 Konfidencialitāte
	13.1 Puses apzinās, ka Premium pakalpojumu darbības laikā tām ir piekļuve noteiktai otras Puses konfidenciālai informācijai. “Konfidenciāla informācija” ir jebkura informācija, i) kuru viena Puse ir atklājusi otrai Pusei, ii) kura nav vispārzināma vai...
	13.2 Katra Puse apņemas: i) izmantot otras Puses izpausto Konfidenciālo informāciju tikai tiktāl, ciktāl to atļauj šie Lietošanas noteikumi; ii) glabāt no otras Puses iegūto Konfidenciālo informāciju stingri konfidenciāli, lai to neuzzinātu un neizman...
	13.3 Šīs A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 13.1. un 13.2. punkta noteikumi neattiecas uz šādu Konfidenciālo informāciju: i) kas ir brīvi pieejama vai vispārzināma informācijas izpaušanas brīdī, ii) kas ir brīvi pieejama vai vispārzināma bez saņ...

	14 Citi noteikumi
	14.1 Nelieli grozījumi Lietošanas noteikumos. PERI ir tiesības jebkurā laikā veikt nenozīmīgas izmaiņas Lietošanas noteikumos ar nosacījumu, ka šādas izmaiņas neizraisa vispārējo lietotāju attiecību pārstrukturēšanu. PERI informēs Lietotāju par izmaiņ...
	14.2 Atteikšanās. Atteikšanās no Pamatpakalpojumu lietošanas attiecībām, Premium pakalpojumu lietošanas attiecībām un šiem Lietošanas noteikumiem ir spēkā un saistoša tikai tad, ja tā ir veikta rakstiski un to ir pienācīgi parakstījusi Puse, kura atsa...
	14.3 Tiesību nodošana. Bez PERI sniegtas iepriekšējas, nepārprotamas rakstiskas piekrišanas Lietotājam nav atļauts nodot savas no lietošanas attiecībām izrietošās tiesības vai deleģēt savus no lietošanas attiecībām izrietošos pienākumus; ja šādas piek...
	14.4 Līgums netiek slēgts par labu trešajām personām. Lietošanas attiecību Puses atzīst, ka, ja vien šajos Lietošanas noteikumos nav skaidri norādīts citādi, Lietošanas noteikumi ir paredzēti tikai un vienīgi lietošanas attiecību Pušu interesēm. Šie L...
	14.5 Piemērojamie tiesību akti. Visas tiesiskās attiecības starp abām Pusēm reglamentē tikai tās valsts piemērojamie tiesību akti, kurā atrodas PERI juridiskā adrese, izslēdzot 1980. gada 11. aprīļa CISG (Apvienoto Nāciju Organizācijas 1980. gada 11. ...
	14.6 Jurisdikcijas vieta. Visu no līgumattiecībām izrietošo vai ar tām saistīto strīdu risināšanas ekskluzīvā jurisdikcija ir tā, kurai ir piekritīga PERI juridiskā adrese. PERI patur tiesības celt prasību tiesā Lietotāja likumīgajā jurisdikcijā.
	14.7 Turpmākas piemērošanas klauzula. Ja viena vai vairākas šo Lietošanas noteikumu normas ir vai kļūst spēkā neesošas vai neizpildāmas, tas neietekmē pārējo normu spēkā esamību. Šādā gadījumā PERI un Lietotājs apņemas aizstāt spēkā neesošo vai neizpi...

	B daļa — Īpašie Pamatpakalpojumu lietošanas noteikumi
	1 Darbības joma
	2 Lietotāja lietošanas tiesības
	2.1 PERI piešķir Lietotājam vispasaules, bezatlīdzības, neekskluzīvas tiesības bez apakšlicencēšanas iespējas izmantot pasūtītos Pamatpakalpojumus un tajos pieejamo Saturu un funkcijas Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību laikā Lietotāja vajadzībām, ...
	2.2 Attiecībā uz failu eksportu saskaņā ar līgumu atbilstīgi 2.3. punktam šīs lietošanas tiesības ir spēkā neierobežotu laiku.
	2.3 Ja Lietojumprogrammā vai Portālā ir nodrošinātas šim mērķim paredzētas saskarnes, Lietotājam ir arī tiesības eksportēt Saturu un/vai darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskarnes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iznomāt, aizdot, licencēt t...
	2.4 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Lietojumprogrammu datiem, Portālam vai Lietotāja ievadītajam vai augšupielādētajam saturam Portālā vai Lietojumprogrammās (“Lietotāja saturs”), PERI ir tiesīgs jebkurā laikā veikt izmaiņas Lietotāja satura struk...
	2.5 Ja PERI nodrošina jaunas versijas, atjauninājumus vai uzlabojumus vai pasūta Lietojumprogrammu un/vai Portāla turpmāku izstrādi Pamatpakalpojumu ietvaros Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību laikā, iepriekš minētās lietošanas tiesības uz tiem att...

	3 Kvalitātes standarts un Lietotāja tiesības attiecībā uz defektiem
	3.1 PERI nodrošina Pamatpakalpojumus ar pamatotu rūpību un kompetenci un saskaņā ar nozarē pieņemtajiem standartiem, kā arī cenšas nodrošināt, lai Pamatpakalpojumi Lietotājam būtu pieejami visu diennakti. Tomēr PERI negarantē, ka Pamatpakalpojumos neb...
	3.2 Turklāt, īpaši tad, ja ir apdraudēta tīkla darbības drošība vai tīkla integritātes uzturēšana, piekļuve Pamatpakalpojumiem var tikt uz laiku pilnībā vai daļēji ierobežota. PERI patur tiesības uz laiku atslēgt Pamatpakalpojumus uzturēšanas un organ...
	3.3 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Pamatpakalpojumiem, ir apkopoti atbilstoši mūsu zināšanām un ar nepieciešamo rūpību, pamatojoties uz esošajiem avotiem. Attiecībā uz tādas informācijas un datu faktisko pareizību, ko Lietotājs pats ir noska...
	3.4 Šī 3. punkta noteikumi neierobežo Lietotāja tiesības, kas izriet no jebkādiem krāpnieciski slēptiem defektiem.

	4 Atbildības ierobežošana
	4.1 PERI un tā pilnvaroto pārstāvju atbildība par zaudējumiem, kas radušies nolaidības dēļ neatkarīgi no juridiskā pamatojuma, ir izslēgta. Tas nozīmē, ka PERI un tā pilnvaroto pārstāvju atbildība par rupju nolaidību neatkarīgi no juridiskā pamatojuma...
	4.2 Iepriekš minētie atbildības ierobežojumi nav piemērojami tiesību aktos noteiktās obligātās atbildības gadījumos (īpaši saskaņā ar Likumu par atbildību par precēm), tīša nodarījuma gadījumos vai apzināti izdarītu miesas bojājumu gadījumos. Tie arī ...
	4.3 Attiecībā uz PERI un tā pilnvaroto pārstāvju atbildību par nelietderīgiem izdevumiem piemēro attiecīgi 4.1. un 4.2. punktu.
	4.4 Lietotājam ir pienākums veikt atbilstošus pasākumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu.

	5 Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību termiņš un izbeigšana
	5.1 Līguma termiņš. Pamatpakalpojumu lietošanas attiecības sākas ar līguma noslēgšanu un beidzas dienā, kad beidzas vai tiek izbeigti visi Pamatpakalpojumi un izmēģinājuma periods (“Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību termiņš”). Pēc Pamatpakalpojumu...
	5.2 Pamatpakalpojumu termiņš. Pamatpakalpojumiem ir neierobežots termiņš, kas sākas ar Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta cita vienošanās (“Pamatpakalpojumu termiņš”). PERI un Lietotājs jebkurā laikā...
	5.3 Izmēģinājuma periodu termiņš. Viena vai vairāku Pamatpakalpojumu bezmaksas izmēģinājuma periods ilgst divas nedēļas, sākot ar Pamatpakalpojumu lietošanas attiecību termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta cita vienošanās (“Izmēģinājuma per...
	5.4 PERI un Lietotāja tiesības uz līguma ārkārtas izbeigšanu paliek nemainīgas.

	C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi
	1 Darbības joma
	1.1 Vispārīgi. Uz visiem Lietotājiem, kuri izmanto Lietojumprogrammas un/vai Portālu ne tikai bez maksas, attiecas ne tikai C daļa — Premium pakalpojumu īpašie lietošanas noteikumi, bet arī A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi. Tas attiecas arī uz...
	1.2 Korporatīvie klienti. PERI nodrošina Korporatīvajiem klientiem Premium pakalpojumus tikai par maksu (ņemot vērā noteikumus, kas konkrēti attiecas uz šiem Lietotājiem, sauktiem arī par “Korporatīvajiem klientiem”), kā sīkāk aprakstīts 4. punktā.

	2 Lietotāja lietošanas tiesības
	2.1 Uz Premium pakalpojumu lietošanas attiecību laiku PERI piešķir Lietotājam vispasaules, neekskluzīvas tiesības par atlīdzību, kuras katrā atsevišķā gadījumā var apakšlicencēt Uzaicinātajiem lietotājiem pasūtītā komplekta apmērā, un tās ļauj izmanto...
	2.2 Ja ir vienošanās par bezmaksas izmēģinājuma periodu, neatkarīgi no 2.1. punkta PERI uz saskaņotā izmēģinājuma perioda laiku piešķir Lietotājam vispasaules, bezatlīdzības, neekskluzīvas tiesības, kuras katrā atsevišķā gadījumā var apakšlicencēt Uza...
	2.3 Attiecībā uz failu eksportu saskaņā ar līgumu atbilstīgi 2.4. punktam šīs lietošanas tiesības ir spēkā neierobežotu laiku.
	2.4 Ja Lietojumprogrammā vai Portālā ir nodrošinātas šim mērķim paredzētas saskarnes, Lietotājam ir arī tiesības eksportēt Saturu un/vai darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskarnes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iznomāt, aizdot, licencēt t...
	2.5 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Lietojumprogrammu datiem, Portālam vai Lietotāja ievadītajam vai augšupielādētajam saturam Lietojumprogrammās vai Portālā (“Lietotāja saturs”), PERI ir tiesīgs jebkurā laikā veikt izmaiņas Lietotāja satura struk...
	2.6 Ja PERI nodrošina jaunas versijas, atjauninājumus vai uzlabojumus vai pasūta Lietojumprogrammu un/vai Portāla turpmāku izstrādi Pamatpakalpojumu ietvaros Premium pakalpojumu lietošanas attiecību termiņā, iepriekš minētās lietošanas tiesības uz tie...

	3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksājumi
	3.1 Lietotājam ir pienākums katru gadu avansā samaksāt līgumā noteikto maksu par Premium pakalpojumiem eiro valūtā vai citā pasūtījumā norādītajā valūtā saskaņā ar 3.4. punktu.
	3.2 Lietotājam — paskaidrojums: ieskaitot Korporatīvos klientus — Lietojumprogrammu un/vai Portāla izmantošana ir pieejama bez maksas PERI Izmēģinājuma perioda termiņā, par kuru ir panākta vienošanās.
	3.3 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri noteikts citādi, piemēro turpmāk norādītos noteikumus. PERI izrakstīs rēķinu par maksu, kas Lietotājam katru gadu jāsedz saskaņā ar 3.1. punktu saistībā ar attiecīgo pasūtījumu Premium pakalpojumu lietoša...
	3.4 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri noteikts citādi, piemēro turpmāk norādītos noteikumus. Katra rēķina summa ir jāsamaksā 30 kalendārajās dienās pēc rēķina izrakstīšanas datuma.
	3.5 Visas maksas ir norādītas bez PVN un citiem piemērojamiem nodokļiem, par kuru samaksu ir atbildīgs tikai un vienīgi Lietotājs.
	3.6 Ja Lietotājs nesamaksā rēķina summu 30 kalendāro dienu laikā no rēķina izrakstīšanas dienas, maksājums uzskatāms par kavētu. Kavējuma procentu likme ir par 8 procentu punktiem augstāka par pamata gada procentu likmi, sākot no maksājuma termiņa.
	3.7 Ja Lietotājs iebilst pret rēķinu vai citu summu, kas maksājama saskaņā ar lietošanas attiecībām, Lietotājam jāinformē PERI vismaz teksta veidā 30 kalendāro dienu laikā pēc rēķina saņemšanas, norādot precīzu iebilduma iemeslu (“Apstrīdēts rēķins”)....

	4 Īpaši Korporatīvo klientu pienākumi
	4.1 Pasūtīšanas procesā PERI ir pilnvarots pieprasīt Korporatīvajam klientam iecelt administratoru, lai pārvaldītu Korporatīvā klienta piekļuvi Premium pakalpojumiem. Ja pasūtīšanas procesā ir iecelts administrators, piemēro turpmāk norādītos noteikumus.
	4.1.1 Ja mainās Korporatīvā klienta administratora atbildība, Korporatīvajam klientam ir pienākums nekavējoties par to informēt PERI vismaz teksta veidā. Jaunajam administratoram PERI piešķir jaunu personalizētu administratora piekļuvi ar jaunām admin...
	4.1.2 PERI Lietojumprogrammās vai Portālā sniegtajās funkcijās un saskaņotā apjoma komplekta ietvaros Korporatīvais klients var atļaut, piemēram, ar sava administratora starpniecību, saviem Darbiniekiem vai ar Korporatīvo klientu saistīto uzņēmumu Dar...
	4.1.3 Korporatīvais klients nodrošina, ka tiek uzaicināti tikai kvalificēti Darbinieki, kuriem ir nepieciešamās zināšanas, lai izmantotu attiecīgo Lietojumprogrammu un/vai Portālu.
	4.1.4 Izmantojot Lietojumprogrammas un Portālu, Korporatīvajam klientam ir pienākums ievērot savu Uzaicināto lietotāju un sava administratora saistības pret PERI saskaņā ar šiem Lietošanas noteikumiem un uzlikt tiem tādus pašus lietošanas pienākumus, ...
	4.1.5 Korporatīvais klients atzīst, ka ir atbildīgs pret PERI par Uzaicināto lietotāju un administratora vainu tādā pašā mērā kā par savu vainu.

	4.2 Korporatīvais klients ir atbildīgs par visām darbībām un bezdarbību, kas īstenota, izmantojot tā piekļuves protokolus.

	5 Lietotāja pretenzijas par defektiem
	5.1 PERI cenšas vienmēr nodrošināt pienācīgu Premium pakalpojumu darbību ar pienācīgu rūpību un kompetenci un saskaņā ar nozares standartiem. Tomēr PERI negarantē, ka Premium pakalpojumiem nebūs defektu vai ka tie būs nepārtraukti pieejami un izmantoj...
	5.2 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Premium pakalpojumiem, ir apkopoti atbilstoši mūsu zināšanām un ar nepieciešamo rūpību, pamatojoties uz esošajiem avotiem. Attiecībā uz tādas informācijas un datu faktisko pareizību, ko Lietotājs pats ir no...
	5.3 Korporatīvais klients informē PERI par sava vārda vai uzņēmuma nosaukuma, dzīvesvietas vai uzņēmējdarbības vietas, rēķina adreses, juridiskās formas vai bankas rekvizītu izmaiņām. Šis paziņojums ir jāsniedz nekavējoties un vismaz teksta veidā.

	6 Atbildības ierobežošana
	6.1 PERI atbildība par zaudējumiem, kas radušies nelielas vai rupjas neuzmanības dēļ neatkarīgi no juridiskā pamatojuma, ir ierobežota, kā aprakstīts turpmāk.
	6.1.1 No līgumattiecībām izrietošu būtisku saistību neizpildes gadījumā PERI atbildība aprobežojas ar līgumam raksturīgo paredzamo zaudējumu apmēru; un
	6.1.2 PERI nav atbildīgs par nelielu neuzmanību.

	6.2 No šādām saistībām izrietoši būtiski pienākumi ir tādi šo Premium pakalpojumu lietošanas attiecību noteiktie pienākumi, kuru izpilde, pirmkārt, dara iespējamu šo Premium pakalpojumu lietošanas attiecību pareizu īstenošanu un uz kuriem Lietotājs va...
	6.3 PERI un Lietotājs vienojas, ka parasti paredzamie zaudējumi saskaņā ar 6.1.1. punktu aprobežojas ar summām, kuras Lietotājs ir samaksājis PERI vai kuras tam ir pienākums samaksāt PERI 12 mēnešu laikā pirms prasības rašanās.
	6.4 Neatkarīgi no juridiskā pamatojuma PERI nav atbildīgs par netiešiem ekonomiskiem zaudējumiem, negūtu peļņu, zaudētu apgrozījumu vai zaudētu uzņēmējdarbību, nenoslēgtiem līgumiem vai vienošanām, negūtu prognozēto peļņu, programmatūras, datu vai inf...
	6.5 Attiecībā uz PERI atbildību par nelietderīgiem izdevumiem (vergebliche Aufwendungen) piemēro attiecīgi 6.1. līdz 6.4. punktu.
	6.6 Atbildības ierobežojumi, kas minēti 6.1. līdz 6.5. punktā, nav piemērojami tiesību aktos noteiktās obligātās atbildības gadījumos (jo īpaši saskaņā ar Likumu par atbildību par precēm), ļaunprātības, tīša nodoma vai apzināti izdarītu miesas bojājum...
	6.7 Lietotājam ir pienākums veikt saprātīgus pasākumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu, piemēram, mainot paroles, kad mainās Uzaicinātie lietotāji.

	7 Premium pakalpojumu lietošanas attiecību termiņš un izbeigšana
	7.1 Līguma termiņš. Premium pakalpojumu lietošanas attiecības sākas ar līguma noslēgšanu un ir spēkā līdz dienai, kad beidzas vai tiek izbeigti visi Premium pakalpojumi un izmēģinājuma periodi (“Premium pakalpojumu lietošanas attiecību termiņš”). Pēc ...
	7.2 Premium pakalpojumu termiņš. Premium pakalpojumiem ir neierobežots termiņš, kas sākas ar Premium pakalpojumu lietošanas attiecību termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta cita vienošanās (“Premium pakalpojumu termiņš”). PERI un Lietotājs v...
	7.3 Izmēģinājuma periodu termiņš. Viena vai vairāku Premium pakalpojumu bezmaksas izmēģinājuma periods ilgst sešus mēnešus, sākot ar Premium pakalpojumu lietošanas līguma termiņu, ja vien pasūtīšanas procesā nav panākta cita vienošanās (“Izmēģinājuma ...
	7.4 PERI un Lietotāja tiesības uz līguma ārkārtas izbeigšanu paliek nemainīgas.

	8 Atbrīvojums
	8.1 Ja trešās personas izvirza pretenzijas pret PERI sakarā ar to, ka Lietotājs un/vai tā Uzaicinātais lietotājs ir pārkāpis 4. punktu un/vai A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 6. punktu, PERI nekavējoties informē Lietotāju par šīm pretenzijām.
	8.2 Lietotājs atlīdzina PERI visus prasījumus (tostarp pamatotas advokātu izmaksas), ko trešās personas, tostarp iestādes, šajā sakarā izvirza pret PERI vai pret Lietotāju.
	8.3 PERI sadarbojas ar Lietotāju un atstāj prasījumu aizstāvību vai risināšanu Lietotāja ziņā. Iestāžu izvirzītu prasījumu gadījumā Lietotājs sadarbojas ar PERI un, ja nepieciešams, atstāj prasījumu aizstāvību vai risināšanu PERI ziņā.
	8.4 Ja šāds prasījums pastāv vai šāds tiesību pārkāpums šķiet iespējams, Lietotājs apņemas nekavējoties pārtraukt attiecīgo līgumsaistību pārkāpumu, veikt visas nepieciešamās un saprātīgās darbības, lai izvairītos no turpmākiem pārkāpumiem vai citiem ...

	D daļa — Īpašie Vietējās programmatūras lietošanas noteikumi
	1 Darbības joma
	2 Lietotāja lietošanas tiesības
	2.1 Ja vien līgumā nav panākta cita vienošanās, PERI piešķir Lietotājam vispasaules, beztermiņa, neekskluzīvas, apakšlicencējamas (attiecīgā komplekta lielumā saskaņā ar 2.3. punktu un pasūtījumu) tiesības izmantot pasūtīto Vietējo programmatūru, tajā...
	2.2 Ja pastāv vienošanās par bezmaksas izmēģinājuma periodu, šīs lietošanas tiesības ir ierobežotas līdz noteiktajam Izmēģinājuma perioda termiņam un tiek piešķirtas Lietotājam, lai Lietotājs varētu noteikt, vai vēlas noslēgt līgumu par pilnīgu piekļu...
	2.3 Lietotājam ir atļauts instalēt Vietējo programmatūru vienā (1) datorā vai citā galaierīcē kā viena Lietotāja versiju un vienam galalietotājam, ja vien pasūtījumā nav skaidri noteikts citādi. Vietējā programmatūra tiek instalēta un lietota, kad tā ...
	2.4 Ja Vietējā programmatūrā ir nodrošinātas šim mērķim paredzētas saskarnes, tas ietver arī Lietotāja tiesības eksportēt Saturu un/vai darba rezultātus, izmantojot tikai šīs saskarnes. Tomēr Lietotājam nav atļauts pārdot, iznomāt, aizdot, licencēt tr...
	2.5 Ciktāl PERI ļauj Lietotājam piekļūt Vietējās programmatūras datiem vai saturam, ko Lietotājs kā Lietotājs ievadījis vai ielādējis Vietējā programmatūrā (“Lietotāja saturs”), PERI ir tiesīgs jebkurā laikā veikt izmaiņas Lietotāja satura struktūrā, ...
	2.6 Pieejamās jaunās versijas, atjauninājumus vai jauninājumus Lietotājs var saņemt no PERI par atsevišķu atlīdzību. Pieejamo jauno versiju, atjauninājumu vai jauninājumu iegāde ir iespējama tikai tad, ja kopš sākotnēji pasūtītās Vietējās programmatūr...

	3 Atalgojums, rēķinu izrakstīšana un maksājumi
	3.1 Lietotājam ir pienākums samaksāt līgumā noteikto maksu par Vietējās programmatūras pakalpojumiem eiro valūtā vai citā valūtā, kas norādīta pasūtījumā saskaņā ar 3.4. punktu.
	3.2 Pasūtītās Vietējās programmatūras lietošana Lietotājam ir bez maksas ar PERI saskaņotā Izmēģinājuma perioda termiņā.
	3.3 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri noteikts citādi, piemēro turpmāk norādītos noteikumus. PERI pieprasa Lietotājam veikt samaksu saskaņā ar 3.1. punktu saistībā ar attiecīgo pasūtījumu, kad tiek piegādāta pasūtītā Vietējā programmatūra vai...
	3.4 Ja vien attiecīgajā pasūtījumā nav skaidri noteikts citādi, piemēro turpmāk norādītos noteikumus. Katra rēķina summa ir jāsamaksā 30 kalendārajās dienās pēc rēķina izrakstīšanas datuma.
	3.5 Visas maksas ir norādītas bez PVN un citiem piemērojamiem nodokļiem, par kuru samaksu ir atbildīgs tikai un vienīgi Lietotājs.
	3.6 Ja Lietotājs nesamaksā rēķina summu 30 kalendāro dienu laikā no rēķina izrakstīšanas dienas, maksājums uzskatāms par kavētu. Kavējuma procentu likme ir par 8 procentu punktiem augstāka par pamata gada procentu likmi, sākot no maksājuma termiņa.
	3.7 Ja Lietotājs iebilst pret rēķinu vai citu līgumā noteiktu un maksājamu summu, Lietotājam par to jāpaziņo PERI vismaz teksta veidā 30 kalendāro dienu laikā pēc rēķina saņemšanas, norādot precīzus iebildumu iemeslus (“Apstrīdēts rēķins”). Izņemot Ap...

	4 Īpaši Lietotāja pienākumi attiecībā uz Vietējo programmatūru
	4.1 Iegādājoties pasūtītās Vietējās programmatūras jaunu versiju, atjauninājumu vai jauninājumu, Lietotājam ir pienākums četru (4) nedēļu laikā pēc jaunās versijas, atjauninājuma vai jauninājuma piegādes atgriezt iepriekš izmantoto Vietējās programmat...
	4.2 Ja Lietotājs ar PERI ir nodibinājis lietošanas attiecības Portāla izmantošanai, PERI nodrošinās, ka jaunās versijas, atjauninājumi un/vai jauninājumi, kas pasūtīti saskaņā ar 2.6. punktu, Lietotājam ir pieejami lejupielādei tikai Portālā, vai norā...
	4.3 Lietotājs ir atbildīgs par visām darbībām un bezdarbību, kas īstenota, izmantojot tā piekļuves protokolus un lietošanas tiesības.

	5 Lietotāja pretenzijas par defektiem
	5.1 Dati un aprēķini, kas sniegti kā daļa no Vietējās programmatūras, ir apkopoti atbilstoši mūsu zināšanām un ar nepieciešamo rūpību, pamatojoties uz esošajiem avotiem. Attiecībā uz tādas informācijas un datu faktisko pareizību, ko Lietotājs pats ir ...
	5.2 Ja Vietējā programmatūra Lietotājam tiek nodrošināta bez maksas (piemēram, bezmaksas izmēģinājuma periodā), ir izslēgta atbildība par informācijas, Vietējās programmatūras, aprēķinu rezultātu un grafisko attēlojumu būtiskiem trūkumiem un īpašumtie...
	5.3 Ja programmatūra Lietotājam ir pieejama par maksu, piemēro turpmāk norādītos noteikumus.
	5.3.1 Lietotājam uzreiz pēc saņemšanas ir jāpārbauda, vai Vietējā programmatūrā nav acīmredzamu defektu, un, ja tādi ir, nekavējoties jāinformē PERI vismaz teksta veidā, pretējā gadījumā pretenzijas par šādiem defektiem tiek izslēgtas. Tas pats attiec...
	5.3.2 Izņemot prasības par zaudējumu atlīdzību, pretenzijas par defektiem, kas radušies materiālo defektu dēļ, noilgst pēc viena gada. Ja piegāde tiek veikta datu nesējā, noilguma termiņš sākas ar Vietējās programmatūras piegādes brīdi, bet, ja to nod...
	5.3.3 Papildus tam Lietotāja pretenzijas par defektiem reglamentē tiesību aktu noteikumi.


	6 Atbildības ierobežošana
	6.1 PERI atbildība par zaudējumiem, kas radušies nelielas vai rupjas neuzmanības dēļ neatkarīgi no juridiskā pamatojuma, ir ierobežota, kā aprakstīts turpmāk.
	6.1.1 No līgumattiecībām izrietošu būtisku saistību neizpildes gadījumā PERI atbildība aprobežojas ar līgumam raksturīgo paredzamo zaudējumu apmēru; un
	6.1.2 PERI nav atbildīgs par nelielu neuzmanību.

	6.2 No līgumsaistībām izrietoši būtiski pienākumi ir tādi šajā Vietējās programmatūras līgumā noteiktie pienākumi, kuru izpilde, pirmkārt, dara iespējamu šo Vietējās programmatūras līguma pareizu īstenošanu un uz kuriem Lietotājs var regulāri paļauties.
	6.3 PERI un Lietotājs vienojas, ka parasti paredzamie zaudējumi saskaņā ar 6.1.1. punktu aprobežojas ar atlīdzību par Vietējās programmatūras iegādi, ko Lietotājs samaksājis PERI pirms prasījuma rašanās vai ko Lietotājam ir pienākums samaksāt PERI.
	6.4 Neatkarīgi no juridiskā pamatojuma PERI nav atbildīgs par netiešiem ekonomiskiem zaudējumiem, negūtu peļņu, zaudētu apgrozījumu vai zaudētu uzņēmējdarbību, nenoslēgtiem līgumiem vai vienošanām, negūtu prognozēto peļņu, programmatūras, datu vai inf...
	6.5 Attiecībā uz PERI atbildību par nelietderīgiem izdevumiem piemēro attiecīgi 6.1. līdz 6.4. punktu.
	6.6 Atbildības ierobežojumi, kas minēti 6.1. līdz 6.5. punktā, nav piemērojami tiesību aktos noteiktās obligātās atbildības gadījumos (jo īpaši saskaņā ar Likumu par atbildību par precēm), ļaunprātības, tīša nodoma vai apzināti izdarītu miesas bojājum...
	6.7 Lietotājam ir pienākums veikt atbilstošus pasākumus, lai novērstu un mazinātu kaitējumu.

	7 Izmēģinājuma periodu termiņš
	7.1 Vietējās programmatūras bezmaksas izmēģinājuma periods ir seši (6) mēneši, sākot no Vietējās programmatūras līguma noslēgšanas, ja vien pasūtījumā nav noteikts citādi (“Izmēģinājuma perioda termiņš”). Izmēģinājuma perioda termiņu PERI var izbeigt ...
	7.2 PERI un Lietotāja tiesības uz Izmēģinājuma perioda termiņa ārkārtas izbeigšanu paliek nemainīgas.

	8 Atbrīvojums
	8.1 Ja trešās personas izvirza pretenzijas pret PERI sakarā ar to, ka Lietotājs ir pārkāpis 4. punktu un/vai A daļa — Vispārīgie lietošanas noteikumi 6. punktu, PERI nekavējoties informē Lietotāju par šīm pretenzijām.
	8.2 Lietotājs atlīdzina PERI visus prasījumus (tostarp pamatotas advokātu izmaksas), ko trešās personas, tostarp iestādes, šajā sakarā izvirza pret PERI vai pret Lietotāju.
	8.3 PERI sadarbojas ar Lietotāju un atstāj prasījumu aizstāvību vai risināšanu Lietotāja ziņā. Iestāžu izvirzītu prasījumu gadījumā Lietotājs sadarbojas ar PERI un, ja nepieciešams, atstāj prasījumu aizstāvību vai risināšanu PERI ziņā.
	8.4 Ja šāds prasījums pastāv vai šāds tiesību pārkāpums šķiet iespējams, Lietotājs apņemas nekavējoties pārtraukt attiecīgo līgumsaistību pārkāpumu, veikt visas nepieciešamās un saprātīgās darbības, lai izvairītos no turpmākiem pārkāpumiem vai citiem ...
	* * * * *

	1 Pamatpakalpojumi
	1.1 Pamatpakalpojumu priekšmets
	1.2 Izmēģinājuma periodi

	2 Premium pakalpojumi
	2.1 Premium pakalpojumu priekšmets
	2.2 Izmēģinājuma periodi
	2.3 Pakalpojumu līmeņa līgums
	2.3.1 Tiesības neatbilstības gadījumā

	– Vispārīgi. Neplānotas dīkstāves gadījumā PERI pieliks ekonomiski pamatotas pūles, lai novērstu Neplānotu dīkstāvi saprātīgā termiņā.
	– Pakalpojumu kredīti. Ja PERI neizpilda Pakalpojumu līmeni, Lietotājam ir tiesības saņemt turpmāk norādītos Pakalpojumu kredītus (“Pakalpojumu kredīti”), turklāt Pakalpojumu kredīti par Neplānotu dīkstāvi nepārsniedz 20% no maksas, ko Lietotājs samak...
	2.3.2 Pakalpojumu kredītu saņemšana

	Lai saņemtu Pakalpojumu kredītu, Lietotājam 5 darba dienu laikā pēc Pakalpojumu līmeņa pārskata saņemšanas par periodu, par kuru Lietotājs pieprasa Pakalpojumu kredītu, rakstiski jāpieprasa PERI šis kredīts. Šajā rakstiskajā prasījumā jānorāda precīza...
	2.3.3 Mērīšana un ziņošana

	– Sistēmas uzraudzība un mērījumi: PERI nodrošina nepārtrauktu Pakalpojuma līmeņu uzraudzību. Visi Pakalpojuma līmeņu mērījumi tiek veikti katru gadu par katru kalendāro gadu Premium pakalpojumu lietošanas attiecību darbības laikā.
	– Sistēmas darbības pārskati: pēc klienta pieprasījuma PERI sniedz gada pārskatus par Neplānotu dīkstāvju mērījumiem un Sistēmas pieejamības aprēķiniem par attiecīgo iepriekšējā gada periodu. Ja Lietotājam ir sūdzības par kādu mērījumu vai citu šajā p...
	2.3.4 Prasības, kas jāizpilda Lietotājam

	– Sistēmas prasības: šajā SLA uzskaitītie pakalpojumu standarti paredz, ka Lietotājs un viņa Uzaicinātie lietotāji, ja tādi ir, atbilst sistēmas prasībām, kas uzskaitītas Lietošanas noteikumos.
	– Lietotāja papildu pienākumi: ja vien Lietošanas noteikumos vai atsevišķā rakstiskā atbalsta līgumā nav noteikts citādi, Lietotājs ir atbildīgs par i) savu datortīklu, serveru, programmatūras un resursu, kas tiek izmantoti Premium pakalpojumu lietoša...
	– Ziņojums par neplānotām dīkstāvēm: Neplānotas dīkstāves gadījumā Lietotājam nekavējoties jāinformē PERI. Par Neplānotas dīkstāves sākumu tiek uzskatīts brīdis, kad PERI saņem detalizētu paziņojumu no Lietotāja, vai brīdis, kad PERI pirmo reizi uzzin...
	– Lietotāja saistību neizpildes sekas: PERI ir atbrīvots no šajā SLA noteikto saistību izpildes, ja tas nespēj pilnībā vai daļēji izpildīt šīs saistības tāpēc, ka Lietotājs un/vai viens vai vairāki tā Uzaicinātie lietotāji nav izpildījuši līgumā notei...

	3 Vietējās programmatūras pakalpojumi
	3.1 Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets
	Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets ir pastāvīga Vietējās programmatūras nodrošināšana, par ko panākta vienošanās pirkuma pasūtījumā un kas sīkāk aprakstīta šeit: 2. pielikums.
	3.2 Izmēģinājuma periodi
	Izmēģinājuma periodā Vietējās programmatūras pakalpojumu priekšmets ir Vietējās programmatūras, par kuru ir panākta vienošanās pasūtījumā un kura sīkāk aprakstīta sadaļā 2. pielikums, bezmaksas nodrošināšana Izmēģinājuma perioda laikā testēšanas nolūkos.

	1 Lietojumprogrammas
	1.1 Kopumā Lietojumprogrammu mērķis ir nodrošināt Lietotājam aprēķinu programmas, ar kurām Lietotājs var noteikt aprēķinu rezultātus un izveidot grafiskus attēlus.
	1.2 Turpmāk sniegti īpaši funkcionālie apraksti.

	2 Portāls
	2.1 Saturs. Portāls nodrošina Lietotājam piekļuvi datiem un informācijai (“Saturs”). Dažādu pakalpojumu komplektu cenas ir norādītas produkta datu lapā.
	2.2 Tehniskie dokumenti, kas glabājas myPERI Portālā citās valodās, nevis vācu valodā, ir tikai oriģinālā vācu valodas dokumenta tulkojumi. Oriģinālā dokumenta pamatā ir Vācijas un Eiropas tiesību akti (Likums par produktu drošību / Mašīnu direktīva) ...
	2.3 Uz Portālā publicētajiem videoklipiem attiecas turpmāk norādītie nosacījumi. Lietojot PERI produktus, jo īpaši šajā videoklipā redzamos produktus, Lietotājam jāievēro attiecīgajās valstīs spēkā esošie standarti un tiesību akti to aktuālajā redakci...
	2.4 Lietotājam vienmēr jāievēro izmantoto PERI produktu spēkā esošās Montāžas un lietošanas instrukcijas (A&U). Šajos videoklipos parādītās sistēmas un elementi var nebūt pieejami visās valstīs. Lietotājam vienmēr stingri jāievēro drošības instrukcija...
	2.5 myPERI Rasējumi. PERI nodrošina Lietotājam Portālā īpaši Lietotājam izveidotus ar projektu saistītus rasējumus (“myPERI Rasējumi”), kurus var apskatīt un lejupielādēt. myPERI Rasējumi ir īpaši izveidoti klientam un vienmēr attiecas uz būvniecības ...
	2.6 myPERI Rasējumi ir derīgi, ja un tik ilgi, kamēr tie ir publicēti PERI tiešsaistes Portālā myPERI. myPERI Rasējumi kļūst nederīgi, ja tie tiek izņemti no myPERI tiešsaistes Portāla, tiek pasludināti par nederīgiem vai citu iemeslu dēļ vairs nav pi...
	2.7 Ja Portālā tiek publicētas jaunas jau esošo myPERI Rasējumu versijas, jaunās versijas aizstāj iepriekšējās versijas. Kad tiek izveidota jauna myPERI Rasējuma versija, iepriekšējās versijas kļūst nederīgas.
	2.8 Ja vien tiesību aktos nav noteikts citādi, Lietotājs nedrīkst pārveidot vai ar reversās inženierijas paņēmieniem apstrādāt myPERI Rasējumus, kā arī nedrīkst no tiem izņemt detaļas. Lietotāja pārveidoti myPERI Rasējumi ir nederīgi.
	2.9 Ja PERI Portālā ir publicēts jauns myPERI Rasējums vai esoša myPERI Rasējuma jauna versija, PERI par to informēs Lietotāju ar informatīvu e-pasta vēstuli, parasti 60 minūšu laikā pēc jaunā myPERI Rasējuma vai esošā myPERI Rasējuma jaunas versijas ...
	2.10 Izmantojot šo iespēju, PERI parasti vairs papildus nesūta Lietotājam rasējumus pa e-pastu vai pa pastu. Rasējumi, kas pēc Lietotāja īpaša pieprasījuma tomēr tiek sūtīti Lietotājam pa e-pastu vai pa pastu, ir paredzēti tikai Lietotāja informēšanai...
	2.11 Tehniskās prasības
	2.11.1 PERI raksts DWG formātā: DWG ir projektēšanas datu formāts, ko izmanto daudzās projektēšanas vidēs (CAD). Faili ar paplašinājumu .dwg parasti ir saderīgi ar AutoCAD programmatūras produktiem un tiek atbalstīti parastajās CAD sistēmās.
	2.11.2 Portāls. Portāla lietošanas tehniskais priekšnosacījums ir tāds, ka Lietotājam ir Internet Explorer 9 vai jaunāka versija. Portāls tiek nodrošināts kā mākonī bāzēta Programmatūra kā pakalpojums.


	1 Kāda ir šīs Politikas darbības joma?
	1.1 Noteiktas Lietojumprogrammas un tiešsaistes Portālu myPERI tīmekļa vietnēs, kas pieder uzņēmumam PERI SIA, "Rudeņi 6", Salaspils pag., Salaspils nov., LV-2118 (“PERI”), kā arī PERI Lietojumprogrammas lejupielādes veikalos, piemēram, Apple AppStore...
	1.2 Šī Pieņemamās lietošanas politika Administratoram un Uzaicinātajiem lietotājiem (“Politika”) reglamentē jūsu konta lietošanu saistībā ar Lietojumprogrammām un tajās nodrošināto funkcionalitāti. Lūdzu, uzmanīgi izlasiet šo Politiku un, ja nepiekrīt...
	1.3 PERI pārvalda jūsu kontu saskaņā ar atsevišķiem lietošanas noteikumiem, kas noslēgti starp PERI un mums. Mēs ieceļam administratoru. Administrators nosūta e-pastā uzaicinājumus, lai citiem galalietotājiem — Uzaicinātajiem lietotājiem — nodrošinātu...

	2 Kādas lietošanas tiesības jums ir?
	2.1 Mēs piešķiram jums vispasaules, bezatlīdzības, neekskluzīvas, nenododamas tiesības bez apakšlicencēšanas iespējas izmantot jūsu kontu, Lietojumprogrammas, uz kurām jūs uzaicinājām, un tajās pieejamās funkcijas saistībā ar jūsu darbību mūsu labā. Š...
	2.2 Jums kā administratoram ir tiesības uzaicināt Uzaicinātos lietotājus piekļūt Lietojumprogrammām. To darot, jums ir jāizmanto tikai Lietojumprogrammas funkcijas, un uz jums attiecas komplekta apmēra ierobežojumi, par kuriem mēs esam vienojušies ar ...
	2.3 Jums kā Uzaicinātajam lietotājam ir tiesības izmantot jums aktivizēto Lietojumprogrammu funkcionalitātes un, izmantojot tikai un vienīgi Lietojumprogrammās iekļautās eksporta funkcijas, veikt failu eksportu, uzglabāt eksportētos failus un izmantot...
	2.4 Jebkāda plašāka konta izmantošana nav atļauta, ja vien šajā Politikā nav skaidri noteikts citādi vai to nepieprasa piemērojamie tiesību akti. Konkrētāk, jums nav atļauts iznomāt, pārdot, aizdot, apakšlicencēt, padarīt publiski pieejamu, apstrādāt,...
	2.5 Intelektuālais īpašums un visas autortiesības uz Lietojumprogrammām un tajās ietverto informāciju, koncepcijām, darba rezultātiem un procesiem pieder PERI.

	3 Kādas tiesības jūs piešķirat PERI attiecībā uz savu Lietotāja saturu?
	4 Kādi ir jūsu pienākumi?
	4.1 Jums ir jāaizsargā jums piešķirtā lietotāja piekļuve no nepiederošu trešo personu piekļuves, un to nedrīkst nodot neautorizētiem lietotājiem. Ja jums ir iemesls uzskatīt, ka Lietojumprogrammām un/vai jūsu kontam ir piekļuvušas nepiederošas trešās ...
	4.2 Jūs nedrīkst izmantot Lietojumprogrammas ļaunprātīgi vai aplami. Tas jo īpaši nozīmē, ka jums nav atļauts izpētīt, izmantot vai testēt Lietojumprogrammu, pamatā esošās sistēmas vai tīkla vājās vietas vai uzlauzt to drošības vai autentifikācijas me...
	4.3 Jums ir pienākums atturēties no jebkādiem mēģinājumiem patstāvīgi vai ar nepiederošu trešo personu starpniecību neatļauti piekļūt informācijai vai datiem, kā arī neatļauti iejaukties vai radīt traucējumus PERI programmu darbībā, vai iekļūt PERI da...

	5 Kāds ir jūsu konta darbības termiņš?
	5.1 Jūs varat jebkurā laikā, nenorādot iemeslu, deaktivizēt savu kontu, nosūtot PERI e-pastu vai izmantojot pogu “Dzēst” savā kontā.
	5.2 Ja mums ir pamatotas aizdomas, ka jūs pārkāpjat šo Politiku, mēs paturam tiesības bloķēt jūsu piekļuvi, līdz pārkāpums tiks novērsts, un atkārtota vai nekoriģējama pārkāpuma gadījumā neatgriezeniski dzēst visu jūsu kontu.
	5.3 Jūsu konts pastāvēs līdz brīdim, kad deaktivizēsiet savu kontu, vai — Uzaicinātā lietotāja gadījumā — kad mūsu administrators dzēsīs jūsu kontu, vai arī tiks pārtrauktas līgumiskās attiecības starp mums un PERI saistībā ar jūsu kontu, atkarībā no ...
	5.4 Kad jūsu Konta darbības termiņš beigsies, jūsu konts tiks deaktivizēts, un jūs vairs nevarēsiet piekļūt tam vai Lietojumprogrammām.
	5.5 Ja jums ir likumīgas tiesības uz konta darbības ārkārtas pārtraukšanu, šīs tiesības netiek skartas.

	6 Kas ir atbildīgs par jūsu personas datu apstrādi?
	6.1 PERI darbojas kā Pārzinis (atbildīgā Puse), kas apstrādā personas datus, kuri saņemti un radīti Lietojumprogrammu lietošanas laikā/nolūkā saskaņā ar piemērojamiem datu aizsardzības tiesību aktiem. Sīkāku informāciju par savu personas datu apstrādi...
	6.2 Mēs uzņemamies visu atbildību un saistības par tādu personas datu vākšanu un apstrādi, kas tiek kopīgoti ar PERI, lai jūs varētu izmantot PERI piedāvātās Lietojumprogrammas. Papildu informācija par to, kā mēs apstrādājam un kopīgojam jūsu personas...
	* * * * *


